
AM\1294569CS.docx PE758.131v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

 

2023/0228(COD)

22. 1. 2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
37 - 198
Návrh stanoviska
Christophe Clergeau
(PE757.165v01-00)

Produkce reprodukčního materiálu lesních dřevin a jeho uvádění na trh, kterým 
se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031 a 2017/625 a 
zrušuje směrnice Rady 1999/105/ES (nařízení o reprodukčním materiálu 
lesních dřevin)

Návrh nařízení
(COM(2023)0415 – C9-0237/2023 – 2023/0228(COD))



PE758.131v01-00 2/82 AM\1294569CS.docx

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\1294569CS.docx 3/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 37
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Právní východisko 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2 
této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o fungování 
Evropské unie, a zejména na čl. 43 odst. 2 
a čl. 192 odst. 1 této smlouvy,

Or. cs

Pozměňovací návrh 38
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Lesy pokrývají přibližně 45 % 
rozlohy Unie a plní multifunkční úlohu, 
která zahrnuje sociální, hospodářské, 
environmentální, ekologické a kulturní 
funkce. Lesy mají v politice zmírňování 
změny klimatu prvořadou funkci jako 
propad uhlíku. Pro pokrytí těchto potřeb je 
nezbytný kvalitní, klimaticky přizpůsobený 
a rozmanitý reprodukční materiál lesních 
dřevin.

(2) Lesy pokrývají přibližně 45 % 
rozlohy Unie a plní multifunkční úlohu, 
která zahrnuje sociální, hospodářské, 
environmentální, ekologické a kulturní 
funkce. Zdravé lesní ekosystémy mají v 
politice zmírňování změny klimatu 
prvořadou funkci jako propad uhlíku. Jsou 
také stěžejní pro zachování biologické 
rozmanitosti. Pro pokrytí těchto potřeb je 
nezbytný kvalitní, klimaticky vhodný a 
rozmanitý reprodukční materiál lesních 
dřevin.

Or. cs

Pozměňovací návrh 39
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) S ohledem na nový technický a (3) S ohledem na nový technický a 



PE758.131v01-00 4/82 AM\1294569CS.docx

CS

vědecký vývoj, aktualizaci pravidel a 
předpisů systému Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
pro certifikaci reprodukčního materiálu 
lesních dřevin v mezinárodním 
obchodě21(dále jen „systém OECD pro 
lesní osivo a sadbu“), nové politické 
priority Unie v souvislosti s udržitelností, 
přizpůsobováním se změně klimatu a 
biologickou rozmanitostí, a zejména se 
Zelenou dohodou pro Evropu22, jakož i na 
zkušenosti získané při provádění směrnice 
1999/105/ES by uvedená směrnice měla 
být nahrazena novým právním aktem. Za 
účelem zajištění jednotného uplatňování 
nových pravidel v celé Unii by měl mít akt 
formu nařízení.

vědecký vývoj, aktualizaci pravidel a 
předpisů systému Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
pro certifikaci reprodukčního materiálu 
lesních dřevin v mezinárodním obchodě21 
(dále jen „systém OECD pro lesní osivo a 
sadbu“), nové politické priority Unie v 
souvislosti s udržitelností, 
přizpůsobováním se změně klimatu a 
biologickou rozmanitostí, a zejména se 
Zelenou dohodou pro Evropu22, jakož i na 
zkušenosti získané při provádění směrnice 
1999/105/ES by uvedená směrnice měla 
být nahrazena novým právním aktem.

_________________ _________________
21 Rozhodnutí Rady o zřízení systému 
OECD pro certifikaci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin v mezinárodním 
obchodě [OECD/LEGAL/0355].

21 Rozhodnutí Rady o zřízení systému 
OECD pro certifikaci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin v mezinárodním 
obchodě [OECD/LEGAL/0355].

22 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů – Zelená dohoda 
pro Evropu (COM/2019/640 final).

22 Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě, Radě, 
Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů – Zelená dohoda 
pro Evropu (COM/2019/ 640 final).

Or. fr

Pozměňovací návrh 40
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Cílem systému OECD pro lesní 
osivo a sadbu je podpořit produkci a 
používání semen, částí rostlin a rostlin, 
které byly sebrány, zpracovány a uvedeny 
na trh způsobem, který zajišťuje vysokou 
kvalitu a dostupnost reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Vzhledem k délce 
lesních cyklů a nákladům na výsadbu a 
dlouhodobé investice do lesů je nezbytné, 

(4) Cílem systému OECD pro lesní 
osivo a sadbu je podpořit produkci a 
používání semen, částí rostlin a rostlin, 
které byly sebrány, zpracovány a uvedeny 
na trh způsobem, který zajišťuje vysokou 
kvalitu a dostupnost reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Vzhledem k délce 
lesních cyklů a nákladům na výsadbu a 
dlouhodobé investice do lesů je nezbytné, 



AM\1294569CS.docx 5/82 PE758.131v01-00

CS

aby lesníci získali zcela spolehlivé 
informace o původu a genetických znacích 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
který při výsadbě používají. Systém OECD 
pro lesní osivo a sadbu tuto potřebu 
naplňuje prostřednictvím certifikace a 
sledovatelnosti. Hraje významnou roli při 
přizpůsobování světových lesů měnícím se 
klimatickým podmínkám. Důraz je kladen 
na zachování druhové rozmanitosti a 
zajištění vysoké genetické rozmanitosti v 
rámci druhů a oddílů osiva, čímž se 
zvyšuje adaptační potenciál reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro budoucí 
opětovnou výsadbu dřevin na daném území 
(dále jen „opětovné zalesňování“) a 
vytváření nových lesů (dále jen 
„zalesňování“). Opětovné zalesňování 
může být nutné, pokud byly části 
stávajícího lesa postiženy extrémními 
povětrnostními jevy, přírodními požáry, 
výskytem chorob a škodlivých organismů 
nebo jinými katastrofami.

aby lesníci získali zcela spolehlivé 
informace o původu a genetických znacích 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
který při výsadbě používají. Systém OECD 
pro lesní osivo a sadbu tuto potřebu 
naplňuje prostřednictvím certifikace a 
sledovatelnosti. Hraje významnou roli při 
přizpůsobování světových lesů měnícím se 
klimatickým podmínkám. Důraz je kladen 
na zachování druhové rozmanitosti a 
zajištění vysoké genetické rozmanitosti v 
rámci druhů a oddílů osiva, čímž se 
zvyšuje adaptační potenciál reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro budoucí 
opětovnou výsadbu dřevin na daném území 
(dále jen „opětovné zalesňování“) a 
vytváření nových lesů (dále jen 
„zalesňování“). Opětovné zalesňování 
může být nutné, pokud byly části 
stávajícího lesa postiženy extrémními 
povětrnostními jevy, přírodními požáry, 
výskytem chorob a škodlivých organismů 
nebo jinými katastrofami, stejně jako v 
případě stále přetrvávajícího 
neudržitelného mýtního způsobu lesního 
hospodaření.

Or. cs

Pozměňovací návrh 41
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Nařízení (EU) 2021/1119 vyžaduje, 
aby příslušné orgány Unie a členské státy 
zajistily trvalý pokrok při zvyšování 
adaptační kapacity a posilování odolnosti a 
snižování zranitelnosti vůči změně klimatu. 
Jedním z cílů nové strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu je proto 
urychlit kapacitu Unie pro přizpůsobování 
se změně klimatu, a to mimo jiné změnou 
pravidel pro reprodukční materiál lesních 
dřevin. Právní předpisy Unie by měly 

(6) Nařízení (EU) 2021/1119 vyžaduje, 
aby příslušné orgány Unie a členské státy 
zajistily trvalý pokrok při zvyšování 
adaptační kapacity a posilování odolnosti a 
snižování zranitelnosti vůči změně klimatu. 
Jedním z cílů nové strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu je proto 
urychlit kapacitu Unie pro přizpůsobování 
se změně klimatu, a to mimo jiné změnou 
pravidel pro reprodukční materiál lesních 
dřevin. Právní předpisy Unie by měly 



PE758.131v01-00 6/82 AM\1294569CS.docx

CS

podporovat celounijní produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 
jeho uvádění na trh. Za tímto účelem by 
měla být zrušena možnost členských států 
omezit uznání některých zdrojů 
reprodukčního materiálu a zakázat prodej 
některého reprodukčního materiálu 
lesních dřevin konečným uživatelům, jak 
je stanoveno ve směrnici 1999/105/ES.

podporovat celounijní produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 
jeho uvádění na trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Nařízení (EU) 2021/1119 vyžaduje, 
aby příslušné orgány Unie a členské státy 
zajistily trvalý pokrok při zvyšování 
adaptační kapacity a posilování odolnosti a 
snižování zranitelnosti vůči změně klimatu. 
Jedním z cílů nové strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu je proto 
urychlit kapacitu Unie pro přizpůsobování 
se změně klimatu, a to mimo jiné změnou 
pravidel pro reprodukční materiál lesních 
dřevin. Právní předpisy Unie by měly 
podporovat celounijní produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 
jeho uvádění na trh. Za tímto účelem by 
měla být zrušena možnost členských států 
omezit uznání některých zdrojů 
reprodukčního materiálu a zakázat prodej 
některého reprodukčního materiálu lesních 
dřevin konečným uživatelům, jak je 
stanoveno ve směrnici 1999/105/ES.

(6) Nařízení (EU) 2021/1119 vyžaduje, 
aby příslušné orgány Unie a členské státy 
zajistily trvalý pokrok při zvyšování 
adaptační kapacity a posilování odolnosti a 
snižování zranitelnosti vůči změně klimatu. 
Jedním z cílů nové strategie EU pro 
přizpůsobení se změně klimatu je proto 
urychlit kapacitu Unie pro přizpůsobování 
se změně klimatu, a to mimo jiné změnou 
pravidel pro reprodukční materiál lesních 
dřevin. Právní předpisy Unie by měly 
podporovat celounijní produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 
jeho uvádění na trh. Za tímto účelem by 
měla být zrušena možnost členských států 
omezit uznání některých zdrojů 
reprodukčního materiálu a zakázat prodej 
některého reprodukčního materiálu lesních 
dřevin konečným uživatelům, jak je 
stanoveno ve směrnici 1999/105/ES, 
přičemž by kupcům měla být zaručena 
značná volnost výběru a možnost 
experimentovat s novými semeny.

Or. fr



AM\1294569CS.docx 7/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění obnovy 
lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že přizpůsobování lesů 
změně klimatu a obnova lesů po škodách 
způsobených klimatem budou vyžadovat 
velké množství vhodného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Znamená to 
snahu o zajištění a udržitelné využívání 
lesních genetických zdrojů, na nichž závisí 
lesní hospodářství odolnější vůči změně 
klimatu. Je rovněž třeba usilovat o zvýšení 
produkce a dostupnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, o 
poskytování lepších informací o jeho 
vhodnosti pro klimatické a ekologické 
podmínky a o posílení jeho společné 
produkce a přenosu přes hranice států v 
rámci Unie. Profesionální provozovatelé by 
proto měli být povinni předem informovat 
uživatele o vhodnosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro klimatické a 
ekologické podmínky.

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění obnovy 
lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že kromě adaptivní 
obnovy a ekosystémových postupů 
obhospodařování lesů bude 
přizpůsobování lesů změně klimatu a 
obnova lesů po škodách způsobených 
klimatem vyžadovat také velké množství 
vhodného reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Znamená to snahu o zajištění a 
udržitelné využívání lesních genetických 
zdrojů, na nichž závisí lesní hospodářství 
odolnější vůči změně klimatu. Je rovněž 
třeba usilovat o zvýšení produkce a 
dostupnosti tohoto reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, o poskytování 
lepších informací o jeho vhodnosti pro 
klimatické a ekologické podmínky a o 
posílení jeho společné produkce a přenosu 
přes hranice států v rámci Unie. 
Profesionální provozovatelé by proto měli 
být povinni předem informovat uživatele o 
vhodnosti reprodukčního materiálu lesních 
dřevin pro klimatické a ekologické 
podmínky.

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Stanislav Polčák



PE758.131v01-00 8/82 AM\1294569CS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění obnovy 
lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že přizpůsobování lesů 
změně klimatu a obnova lesů po škodách 
způsobených klimatem budou vyžadovat 
velké množství vhodného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Znamená to 
snahu o zajištění a udržitelné využívání 
lesních genetických zdrojů, na nichž závisí 
lesní hospodářství odolnější vůči změně 
klimatu. Je rovněž třeba usilovat o zvýšení 
produkce a dostupnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, o 
poskytování lepších informací o jeho 
vhodnosti pro klimatické a ekologické 
podmínky a o posílení jeho společné 
produkce a přenosu přes hranice států v 
rámci Unie. Profesionální provozovatelé by 
proto měli být povinni předem informovat 
uživatele o vhodnosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro klimatické a 
ekologické podmínky.

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění obnovy 
lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že přizpůsobování lesů 
změně klimatu a obnova lesů po škodách 
způsobených jejími projevy budou 
vyžadovat velké množství vhodného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. 
Znamená to snahu o zajištění a udržitelné 
využívání lesních genetických zdrojů, na 
nichž závisí lesní hospodářství odolnější 
vůči změně klimatu. Je rovněž třeba 
usilovat o zvýšení produkce a dostupnosti 
tohoto reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, o poskytování lepších informací o 
jeho vhodnosti pro klimatické a ekologické 
podmínky a o posílení jeho společné 
produkce a přenosu přes hranice států v 
rámci Unie. Profesionální provozovatelé by 
proto měli být povinni předem informovat 
uživatele o vhodnosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro klimatické a 
ekologické podmínky.

Or. cs

Pozměňovací návrh 45
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7



AM\1294569CS.docx 9/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění obnovy 
lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že přizpůsobování lesů 
změně klimatu a obnova lesů po škodách 
způsobených klimatem budou vyžadovat 
velké množství vhodného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Znamená to 
snahu o zajištění a udržitelné využívání 
lesních genetických zdrojů, na nichž závisí 
lesní hospodářství odolnější vůči změně 
klimatu. Je rovněž třeba usilovat o zvýšení 
produkce a dostupnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, o 
poskytování lepších informací o jeho 
vhodnosti pro klimatické a ekologické 
podmínky a o posílení jeho společné 
produkce a přenosu přes hranice států v 
rámci Unie. Profesionální provozovatelé by 
proto měli být povinni předem informovat 
uživatele o vhodnosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro klimatické a 
ekologické podmínky.

(7) Hlavními cíli nové Lesní strategie 
EU do roku 2030 je účinné zalesňování a 
ochrana a obnova lesů v Unii, které 
pomohou zvyšovat absorpci CO2, snižovat 
výskyt a rozsah lesních požárů a podpořit 
biohospodářství při plném zohlednění 
ekologických zásad příznivých pro 
biologickou rozmanitost. Zajištění 
zachování lesů a posíleného udržitelného 
obhospodařování lesů má zásadní význam 
pro přizpůsobování se změně klimatu a 
odolnost lesů. V této souvislosti nová Lesní 
strategie EU uvádí, že přizpůsobování lesů 
změně klimatu a obnova lesů po škodách 
způsobených klimatem budou vyžadovat 
velké množství vhodného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Znamená to 
snahu o zajištění a udržitelné využívání 
lesních genetických zdrojů, na nichž závisí 
lesní hospodářství odolnější vůči změně 
klimatu. Je rovněž třeba usilovat o zvýšení 
produkce a dostupnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, o 
poskytování lepších informací o jeho 
vhodnosti pro klimatické a ekologické 
podmínky a o posílení jeho společné 
produkce a přenosu přes hranice států v 
rámci Unie. Profesionální provozovatelé by 
proto měli být povinni předem informovat 
uživatele o vhodnosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin pro klimatické a 
ekologické podmínky.

Or. fr

Pozměňovací návrh 46
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Cílem Strategie EU v oblasti 
biologické rozmanitosti do roku 2030 je, 
aby se biologická rozmanitost v Unii 

(8) Cílem Strategie EU v oblasti 
biologické rozmanitosti do roku 2030 je, 
aby se biologická rozmanitost v Unii 



PE758.131v01-00 10/82 AM\1294569CS.docx

CS

dostala do roku 2030 na cestu oživení. V 
rámci této strategie mají právní předpisy 
Unie klást důraz na zachování druhové 
rozmanitosti a zajištění vysoké genetické 
rozmanitosti v rámci druhů a oddílů osiva. 
Cílem je usnadnit dodávky vysoce 
kvalitního a geneticky různorodého 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
který je přizpůsoben současným i 
předpokládaným budoucím klimatickým 
podmínkám. Zachování a zlepšování 
biologické rozmanitosti lesů, včetně 
genetické rozmanitosti stromů, jsou 
důležitými předpoklady pro udržitelné 
obhospodařování lesů a pro podporu 
adaptace lesů na změnu klimatu. Druhy 
dřevin a umělé křížence podle tohoto 
nařízení by měly být geneticky vhodné pro 
místní podmínky a měly by být vysoce 
kvalitní.

dostala do roku 2030 na cestu oživení. V 
rámci této strategie mají právní předpisy 
Unie klást důraz na zachování druhové 
rozmanitosti a zajištění vysoké genetické 
rozmanitosti v rámci druhů a oddílů osiva. 
Cílem je usnadnit dodávky vysoce 
kvalitního a geneticky různorodého 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
který je přizpůsoben současným i 
předpokládaným budoucím klimatickým 
podmínkám. Zachování a zlepšování 
biologické rozmanitosti lesů, včetně 
genetické rozmanitosti stromů, jsou 
důležitými předpoklady pro udržitelné 
obhospodařování lesů a pro podporu 
adaptace lesů na změnu klimatu. Nevhodně 
zvolená druhová skladba lesů naopak 
může dávat vzniknout či akcelerovat vznik 
lesních kalamit a činit tak z lesů, které by 
v případě správného obhospodařování 
fungovaly jako propad uhlíku, naopak 
zdroj dalších emisí CO2. Druhy dřevin a 
umělé křížence podle tohoto nařízení by 
měly být geneticky vhodné pro místní 
podmínky, přičemž tyto podmínky by měly 
plně zohledňovat již proběhnuvší 
klimatické změny, a měly by být vysoce 
kvalitní.

Or. cs

Pozměňovací návrh 47
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) V zájmu zajištění dostatečné 
nabídky reprodukčního materiálu lesních 
dřevin v reakci na zvýšenou poptávku po 
reprodukčním materiálu lesních dřevin je 
nezbytné odstranit veškeré skutečné nebo 
potenciální překážky obchodu, které by 
mohly bránit volnému pohybu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin v 
rámci Unie. Tohoto cíle lze dosáhnout 

(13) V zájmu zajištění dostatečné 
nabídky reprodukčního materiálu lesních 
dřevin v reakci na zvýšenou poptávku po 
reprodukčním materiálu lesních dřevin je 
nezbytné odstranit veškeré skutečné nebo 
potenciální překážky obchodu, které by 
mohly bránit volnému pohybu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin v 
rámci Unie. Tohoto cíle lze dosáhnout 



AM\1294569CS.docx 11/82 PE758.131v01-00

CS

pouze v případě, že příslušná pravidla Unie 
pro reprodukční materiál lesních dřevin 
stanoví nejvyšší možné standardy.

pouze v případě, že příslušná pravidla Unie 
pro reprodukční materiál lesních dřevin 
stanoví nejvyšší možné standardy s 
ohledem na požadovanou kvalitu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 48
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14a) Stanovisko velkého stížnostního 
senátu Evropského patentového úřadu ze 
dne 14. května 2020, které navazuje na 
přijetí usnesení Evropského parlamentu 
2019/2800 (RSP) o patentovatelnosti 
rostlin a v podstatě biologických procesů, 
vylučuje patentovatelnost v podstatě 
biologických procesů. Národní rejstřík a 
národní seznamy zdrojů reprodukčního 
materiálu vymezené v článku 12 tohoto 
nařízení musí tuto skutečnost 
zohledňovat.

Or. fr

Pozměňovací návrh 49
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Cílem tohoto nařízení je zajistit 
produkci a uvádění na trh vysoce 
kvalitního reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Aby se napomohlo vytváření 
odolných lesů a obnově lesních 
ekosystémů, měli by být uživatelé před 
nákupem reprodukčního materiálu lesních 
dřevin informováni o vhodnosti tohoto 

(15) Cílem tohoto nařízení je zajistit 
produkci a uvádění na trh vysoce 
kvalitního reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Aby se napomohlo vytváření 
odolných a produktivních lesů a aby se 
zlepšilo fungování obnovovaných lesních 
ekosystémů, měli by být uživatelé před 
nákupem reprodukčního materiálu lesních 



PE758.131v01-00 12/82 AM\1294569CS.docx

CS

reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
klimatické a ekologické podmínky oblasti, 
kde bude použit.

dřevin informováni o vhodnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
klimatické a ekologické podmínky oblasti, 
kde bude použit.

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Cílem tohoto nařízení je zajistit 
produkci a uvádění na trh vysoce 
kvalitního reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Aby se napomohlo vytváření 
odolných lesů a obnově lesních 
ekosystémů, měli by být uživatelé před 
nákupem reprodukčního materiálu lesních 
dřevin informováni o vhodnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
klimatické a ekologické podmínky oblasti, 
kde bude použit.

(15) Cílem tohoto nařízení je zajistit 
produkci a uvádění na trh vysoce 
kvalitního reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Aby se napomohlo vytváření 
odolných lesů a zachování lesních 
ekosystémů, měli by být uživatelé před 
nákupem reprodukčního materiálu lesních 
dřevin informováni o vhodnosti tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
klimatické a ekologické podmínky oblasti, 
kde bude použit.

Or. fr

Pozměňovací návrh 51
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16) Aby bylo zajištěno, že 
certifikovaný reprodukční materiál lesních 
dřevin bude přizpůsoben klimatickým a 
ekologickým podmínkám oblasti, kde je 
vysazen, měly by příslušné orgány během 
postupu uznání zdroje reprodukčního 
materiálu posoudit jeho znaky 
udržitelnosti. Tyto znaky udržitelnosti by 
se měly týkat přizpůsobení tohoto zdroje 

(16) Aby bylo zajištěno, že 
certifikovaný reprodukční materiál lesních 
dřevin bude přizpůsoben klimatickým a 
ekologickým podmínkám oblasti, kde je 
vysazen, měly by příslušné orgány během 
postupu uznání zdroje reprodukčního 
materiálu posoudit jeho znaky 
udržitelnosti. Tyto znaky udržitelnosti by 
se měly týkat přizpůsobení tohoto zdroje 



AM\1294569CS.docx 13/82 PE758.131v01-00

CS

reprodukčního materiálu klimatickým a 
ekologickým podmínkám a absence 
výskytu škodlivých organismů a jejich 
příznaků u stromů.

reprodukčního materiálu klimatickým a 
ekologickým podmínkám a absence 
výskytu škodlivých organismů a jejich 
příznaků.

Or. cs

Pozměňovací návrh 52
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Pouze v případě reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, který byl sklizen 
z uznaného zdroje reprodukčního 
materiálu, by mělo být umožněno, aby byl 
následně certifikován a uveden na trh. 
Reprodukční materiál lesních dřevin by 
měl být příslušnými orgány certifikován 
jako „identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ a „testovaný“ a měl by být 
uváděn na trh s odkazem na tyto kategorie. 
Tyto typy kategorií ukazují, které 
vlastnosti zdroje reprodukčního materiálu 
byly posouzeny, a vypovídají o kvalitě 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. U 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
nižší kvality (kategorie „identifikovaný 
zdroj“ a „selektovaný“) se zdroj 
reprodukčního materiálu kontroluje z 
hlediska základních vlastností. Pro 
reprodukční materiál lesních dřevin vyšší 
kvality (kategorie „kvalifikovaný“ a 
„testovaný“) budou vybrány rodičovské 
stromy s výjimečnými vlastnostmi a 
navrženy systémy křížení. V případě 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „kvalifikovaný“ se nadřazenost 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
odhaduje na základě vlastností 
rodičovských stromů. V případě kategorie 
„testovaný“ musí být nadřazenost tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
prokázána ve srovnání buď se zdrojem 
reprodukčního materiálu, z něhož byl 

(20) Reprodukční materiál lesních 
dřevin by měl být příslušnými orgány 
certifikován jako „identifikovaný zdroj“, 
„selektovaný“, „kvalifikovaný“ a 
„testovaný“ a měl by být uváděn na trh s 
odkazem na tyto kategorie. Tyto typy 
kategorií ukazují, které vlastnosti zdroje 
reprodukčního materiálu byly posouzeny, a 
vypovídají o kvalitě reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. U reprodukčního 
materiálu lesních dřevin nižší kvality 
(kategorie „identifikovaný zdroj“ a 
„selektovaný“) se zdroj reprodukčního 
materiálu kontroluje z hlediska základních 
vlastností. Pro reprodukční materiál lesních 
dřevin vyšší kvality (kategorie 
„kvalifikovaný“ a „testovaný“) budou 
vybrány rodičovské stromy s výjimečnými 
vlastnostmi a navrženy systémy křížení. V 
případě reprodukčního materiálu lesních 
dřevin kategorie „kvalifikovaný“ se 
nadřazenost reprodukčního materiálu 
lesních dřevin odhaduje na základě 
vlastností rodičovských stromů. V případě 
kategorie „testovaný“ musí být nadřazenost 
tohoto reprodukčního materiálu lesních 
dřevin prokázána ve srovnání buď se 
zdrojem reprodukčního materiálu, z něhož 
byl reprodukční materiál lesních dřevin 
získán, nebo s referenční populací. 
Kategorie reprodukčního materiálu lesních 
dřevin „identifikovaný zdroj“, 
„selektovaný“, „kvalifikovaný“ a 



PE758.131v01-00 14/82 AM\1294569CS.docx

CS

reprodukční materiál lesních dřevin získán, 
nebo s referenční populací. Kategorie 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ a „testovaný“ by se měly 
řídit jednotnými požadavky na produkci a 
uvádění na trh, aby byla zajištěna 
transparentnost, rovné podmínky 
hospodářské soutěže a integrita vnitřního 
trhu.

„testovaný“ by se měly řídit jednotnými 
požadavky na produkci a uvádění na trh, 
aby byla zajištěna transparentnost, rovné 
podmínky hospodářské soutěže a integrita 
vnitřního trhu.

Or. fr

Pozměňovací návrh 53
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Podle systému OECD pro lesní 
osivo a sadbu a v návaznosti na 
uplatňování směrnice 1999/105/ES by měl 
příslušný orgán posoudit zdroj 
reprodukčního materiálu určený k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „selektovaný“ na základě 
pozorování vlastností tohoto zdroje 
reprodukčního materiálu s přihlédnutím ke 
konkrétnímu účelu, pro který má být 
reprodukční materiál lesních dřevin 
sklizený z tohoto zdroje reprodukčního 
materiálu použit. Měla by být zajištěna 
celková kvalita této kategorie. Protože 
populace by měla vykazovat vysoký stupeň 
uniformity, měly by být odstraněny 
stromy, které mají horší vlastnosti (např. 
menší velikost) ve srovnání s průměrnou 
velikostí stromů v celé populaci.

(24) Podle systému OECD pro lesní 
osivo a sadbu a v návaznosti na 
uplatňování směrnice 1999/105/ES by měl 
příslušný orgán posoudit zdroj 
reprodukčního materiálu určený k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „selektovaný“ na základě 
pozorování vlastností tohoto zdroje 
reprodukčního materiálu s přihlédnutím ke 
konkrétnímu účelu, pro který má být 
reprodukční materiál lesních dřevin 
sklizený z tohoto zdroje reprodukčního 
materiálu použit. Měla by být zajištěna 
celková kvalita této kategorie.

Or. fr

Pozměňovací návrh 54
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos



AM\1294569CS.docx 15/82 PE758.131v01-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Zdroj reprodukčního materiálu, 
který je určen k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin kategorie 
„testovaný“, by měl podléhat co 
nejpřísnějším požadavkům. Určení 
nadřazenosti reprodukčního materiálu 
lesních dřevin by mělo být provedeno 
porovnáním s jedním nebo pokud možno s 
více schválenými nebo předem vybranými 
standardy. Profesionální provozovatel 
vybírá tyto standardy na základě účelu, pro 
který bude reprodukční materiál lesních 
dřevin kategorie „testovaný“ použit. V 
tomto ohledu, pokud bude účelem tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
přizpůsobení se klimatu, bude reprodukční 
materiál lesních dřevin porovnáván se 
standardy, které mají dobré výsledky, 
pokud jde o přizpůsobení se místním 
klimatickým a ekologickým podmínkám 
(např. praktická absence výskytu 
škodlivých organismů a jejich příznaků). 
Po výběru komponentů zdroje 
reprodukčního materiálu by měl 
profesionální provozovatel prokázat 
nadřazenost reprodukčního materiálu 
lesních dřevin srovnávacím testováním 
nebo odhadnout jeho nadřazenost 
vyhodnocením genetických komponentů 
tohoto zdroje reprodukčního materiálu. 
Příslušný orgán by měl být zapojen do 
každého kroku tohoto postupu. Měl by 
schválit navrhování experimentů a testy 
pro uznání zdroje reprodukčního materiálu, 
ověřit záznamy poskytnuté profesionálním 
provozovatelem a schválit výsledky testů 
týkajících se nadřazenosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin nebo případně 
genetické hodnocení. Je to nezbytné pro 
sladění s platnými mezinárodními normami 
podle systému OECD pro lesní osivo a 
sadbu a dalšími platnými mezinárodními 
normami a pro zohlednění zkušeností 
získaných na základě směrnice 
1999/105/ES.

(26) Zdroj reprodukčního materiálu, 
který je určen k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin kategorie 
„testovaný“, by měl podléhat co 
nejpřísnějším požadavkům. Určení 
nadřazenosti reprodukčního materiálu 
lesních dřevin by mělo být provedeno 
porovnáním s jedním nebo pokud možno s 
více schválenými nebo předem vybranými 
standardy. Profesionální provozovatel 
vybírá tyto standardy na základě účelu, pro 
který bude reprodukční materiál lesních 
dřevin kategorie „testovaný“ použit. Pro 
všechny účely bude reprodukční materiál 
lesních dřevin porovnáván se standardy, 
které mají dobré výsledky, pokud jde o 
přizpůsobení se místním klimatickým a 
ekologickým podmínkám, neboť odolnost 
vůči změně klimatu je relevantní pro 
všechny účely. Po výběru komponentů 
zdroje reprodukčního materiálu by měl 
profesionální provozovatel prokázat 
nadřazenost reprodukčního materiálu 
lesních dřevin srovnávacím testováním. 
Příslušný orgán by měl být zapojen do 
každého kroku tohoto postupu. Měl by 
schválit navrhování experimentů a testy 
pro uznání zdroje reprodukčního materiálu, 
ověřit záznamy poskytnuté profesionálním 
provozovatelem a schválit výsledky testů 
týkajících se nadřazenosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Je to nezbytné pro 
sladění s platnými mezinárodními normami 
podle systému OECD pro lesní osivo a 
sadbu a dalšími platnými mezinárodními 
normami a pro zohlednění zkušeností 
získaných na základě směrnice 
1999/105/ES.



PE758.131v01-00 16/82 AM\1294569CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Zdroj reprodukčního materiálu, 
který je určen k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin kategorie 
„testovaný“, by měl podléhat co 
nejpřísnějším požadavkům. Určení 
nadřazenosti reprodukčního materiálu 
lesních dřevin by mělo být provedeno 
porovnáním s jedním nebo pokud možno s 
více schválenými nebo předem vybranými 
standardy. Profesionální provozovatel 
vybírá tyto standardy na základě účelu, pro 
který bude reprodukční materiál lesních 
dřevin kategorie „testovaný“ použit. V 
tomto ohledu, pokud bude účelem tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
přizpůsobení se klimatu, bude reprodukční 
materiál lesních dřevin porovnáván se 
standardy, které mají dobré výsledky, 
pokud jde o přizpůsobení se místním 
klimatickým a ekologickým podmínkám 
(např. praktická absence výskytu 
škodlivých organismů a jejich příznaků). 
Po výběru komponentů zdroje 
reprodukčního materiálu by měl 
profesionální provozovatel prokázat 
nadřazenost reprodukčního materiálu 
lesních dřevin srovnávacím testováním 
nebo odhadnout jeho nadřazenost 
vyhodnocením genetických komponentů 
tohoto zdroje reprodukčního materiálu. 
Příslušný orgán by měl být zapojen do 
každého kroku tohoto postupu. Měl by 
schválit navrhování experimentů a testy 
pro uznání zdroje reprodukčního materiálu, 
ověřit záznamy poskytnuté profesionálním 
provozovatelem a schválit výsledky testů 
týkajících se nadřazenosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin nebo případně 

(26) Zdroj reprodukčního materiálu, 
který je určen k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin kategorie 
„testovaný“, by měl podléhat co 
nejpřísnějším požadavkům. Určení 
nadřazenosti reprodukčního materiálu 
lesních dřevin by mělo být provedeno 
porovnáním s jedním nebo pokud možno s 
více schválenými nebo předem vybranými 
standardy. Profesionální provozovatel 
vybírá tyto standardy na základě účelu, pro 
který bude reprodukční materiál lesních 
dřevin kategorie „testovaný“ použit. V 
tomto ohledu, pokud bude účelem tohoto 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
přizpůsobení se změně klimatu, bude 
reprodukční materiál lesních dřevin 
porovnáván se standardy, které mají dobré 
výsledky, pokud jde o přizpůsobení se 
místním klimatickým a ekologickým 
podmínkám (např. praktická absence 
výskytu škodlivých organismů a jejich 
příznaků). Po výběru komponentů zdroje 
reprodukčního materiálu by měl 
profesionální provozovatel prokázat 
nadřazenost reprodukčního materiálu 
lesních dřevin srovnávacím testováním 
nebo odhadnout jeho nadřazenost 
vyhodnocením genetických komponentů 
tohoto zdroje reprodukčního materiálu. 
Příslušný orgán by měl být zapojen do 
každého kroku tohoto postupu. Měl by 
schválit navrhování experimentů a testy 
pro uznání zdroje reprodukčního materiálu, 
ověřit záznamy poskytnuté profesionálním 
provozovatelem a schválit výsledky testů 
týkajících se nadřazenosti reprodukčního 
materiálu lesních dřevin nebo případně 



AM\1294569CS.docx 17/82 PE758.131v01-00

CS

genetické hodnocení. Je to nezbytné pro 
sladění s platnými mezinárodními normami 
podle systému OECD pro lesní osivo a 
sadbu a dalšími platnými mezinárodními 
normami a pro zohlednění zkušeností 
získaných na základě směrnice 
1999/105/ES.

genetické hodnocení. Je to nezbytné pro 
sladění s platnými mezinárodními normami 
podle systému OECD pro lesní osivo a 
sadbu a dalšími platnými mezinárodními 
normami a pro zohlednění zkušeností 
získaných na základě směrnice 
1999/105/ES.

Or. cs

Pozměňovací návrh 56
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) Posouzení zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ trvá v průměru deset 
let. Aby se zajistil rychlejší přístup 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ na trh, zatímco 
posouzení zdroj reprodukčního materiálu 
stále probíhá, měly by mít členské státy 
možnost tento zdroj reprodukčního 
materiálu dočasně uznat na celém svém 
území nebo na jeho části, a to na dobu 
nejvýše deseti let. Toto uznání by mělo být 
provedeno pouze tehdy, pokud předběžné 
výsledky genetického hodnocení nebo 
srovnávacích testů naznačují, že zdroj 
reprodukčního materiálu bude po 
dokončení testů splňovat požadavky tohoto 
nařízení. Toto včasné posouzení by mělo 
být přezkoumáno v maximální lhůtě deseti 
let.

(27) Posouzení zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ trvá v průměru deset 
let. Aby se zajistil rychlejší přístup 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ na trh, zatímco 
posouzení zdroje reprodukčního materiálu 
stále probíhá, měly by mít členské státy 
možnost tento zdroj reprodukčního 
materiálu dočasně uznat na pilotním 
pozemku, a to na dobu nejvýše deseti let. 
Toto uznání by mělo být provedeno pouze 
tehdy, pokud předběžné výsledky 
srovnávacích testů naznačují, že zdroj 
reprodukčního materiálu bude po 
dokončení testů splňovat požadavky tohoto 
nařízení. Toto včasné posouzení by mělo 
být přezkoumáno v maximální lhůtě deseti 
let.

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Stanislav Polčák

Návrh nařízení



PE758.131v01-00 18/82 AM\1294569CS.docx

CS

Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) Posouzení zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ trvá v průměru deset 
let. Aby se zajistil rychlejší přístup 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ na trh, zatímco 
posouzení zdroj reprodukčního materiálu 
stále probíhá, měly by mít členské státy 
možnost tento zdroj reprodukčního 
materiálu dočasně uznat na celém svém 
území nebo na jeho části, a to na dobu 
nejvýše deseti let. Toto uznání by mělo být 
provedeno pouze tehdy, pokud předběžné 
výsledky genetického hodnocení nebo 
srovnávacích testů naznačují, že zdroj 
reprodukčního materiálu bude po 
dokončení testů splňovat požadavky tohoto 
nařízení. Toto včasné posouzení by mělo 
být přezkoumáno v maximální lhůtě deseti 
let.

(27) Posouzení zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ trvá v průměru deset 
let. Aby se zajistil rychlejší přístup 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“ na trh, zatímco 
posouzení zdroje reprodukčního materiálu 
stále probíhá, měly by mít členské státy 
možnost tento zdroj reprodukčního 
materiálu dočasně uznat na celém svém 
území nebo na jeho části, a to na dobu 
nejvýše deseti let. Toto uznání by mělo být 
provedeno pouze tehdy, pokud předběžné 
výsledky genetického hodnocení nebo 
srovnávacích testů naznačují, že zdroj 
reprodukčního materiálu bude po 
dokončení testů splňovat požadavky tohoto 
nařízení. Toto prozatímní uznání by mělo 
být přezkoumáno v maximální lhůtě deseti 
let.

Or. cs

Pozměňovací návrh 58
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Geneticky modifikovaný 
reprodukční materiál lesních dřevin může 
být uveden na trh pouze tehdy, pokud je 
bezpečný pro lidské zdraví a životní 
prostředí a byl povolen k pěstování podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/18/ES27nebo nařízení (ES) 
1829/200328a pokud tento reprodukční 
materiál lesních dřevin patří do kategorie 
„testovaný“. Reprodukční materiál 
lesních dřevin získaný některými novými 
genomickými technikami může být uveden 

(29) Kvalita reprodukčního materiálu 
lesních dřevin doplňuje opatření na 
posílení ochrany a obnovy lesů, včetně 
všech zbývajících pralesních porostů a 
původních lesů, pro skutečně udržitelné 
obhospodařování lesů, lepší monitorování 
a účinné decentralizované plánování lesů 
v EU s cílem zajistit odolné lesní 
ekosystémy a umožnit lesům plnit jejich 
multifunkční úlohu. Aby bylo možné plně 
využít silný adaptační potenciál lesů jako 
přírodních ekosystémů a vzhledem k 



AM\1294569CS.docx 19/82 PE758.131v01-00

CS

na trh pouze tehdy, pokud splňuje 
požadavky nařízení (EU) [Úřad pro 
publikace, vložte odkaz na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) o 
rostlinách získaných některými novými 
genomickými technikami a potravinách a 
krmivech z nich29a pokud tento 
reprodukční materiál lesních dřevin patří 
do kategorie „testovaný“.

potenciálně velkému rozsahu využití 
reprodukčního materiálu lesních dřevin v 
lesních ekosystémech EU pro širokou 
škálu účelů, neměl by být geneticky 
modifikovaný reprodukční materiál 
lesních dřevin a reprodukční materiál 
lesních dřevin získaný novými 
genomickými technikami uváděn na trh.

_________________
27 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 
o záměrném uvolňování geneticky 
modifikovaných organismů do životního 
prostředí a o zrušení směrnice Rady 
90/220/EHS (Úř. věst. L 106, 17.4.2001, s. 
1).
28 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1829/2003 ze dne 22. září 
2003 o geneticky modifikovaných 
potravinách a krmivech (Úř. věst. L 268, 
18.10.2003, s. 1).
29 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) …/… (Úř. věst. ..., s.).

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Jan Huitema

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Geneticky modifikovaný 
reprodukční materiál lesních dřevin může 
být uveden na trh pouze tehdy, pokud je 
bezpečný pro lidské zdraví a životní 
prostředí a byl povolen k pěstování podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/18/ES27nebo nařízení (ES) 
1829/200328a pokud tento reprodukční 
materiál lesních dřevin patří do kategorie 
„testovaný“. Reprodukční materiál lesních 
dřevin získaný některými novými 

(29) Geneticky modifikovaný 
reprodukční materiál lesních dřevin může 
být uveden na trh pouze tehdy, pokud je 
bezpečný pro lidské zdraví a životní 
prostředí a byl povolen k pěstování podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2001/18/ES27 nebo nařízení (ES) 
1829/200328 a pokud tento reprodukční 
materiál lesních dřevin patří do kategorie 
„testovaný“. Reprodukční materiál lesních 
dřevin získaný některými novými 



PE758.131v01-00 20/82 AM\1294569CS.docx

CS

genomickými technikami může být uveden 
na trh pouze tehdy, pokud splňuje 
požadavky nařízení (EU) [Úřad pro 
publikace, vložte odkaz na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) o 
rostlinách získaných některými novými 
genomickými technikami a potravinách a 
krmivech z nich29a pokud tento 
reprodukční materiál lesních dřevin patří 
do kategorie „testovaný“.

genomickými technikami by mohl být 
přínosem pro toto odvětví a životní 
prostředí s potenciálem přispět k cílům 
Unie v oblasti inovací a udržitelnosti. 
Reprodukční materiál lesních dřevin 
získaný některými novými genomickými 
technikami může být uveden na trh pouze 
tehdy, pokud splňuje požadavky nařízení 
(EU) [Úřad pro publikace, vložte odkaz na 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) o rostlinách získaných některými 
novými genomickými technikami a 
potravinách a krmivech z nich29 a pokud 
tento reprodukční materiál lesních dřevin 
patří do kategorie „testovaný“.

_________________ _________________
27 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 o 
záměrném uvolňování geneticky 
modifikovaných organismů do životního 
prostředí a o zrušení směrnice Rady 
90/220/EHS (Úř. věst. L 106, 17.4.2001, s. 
1).

27 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2001/18/ES ze dne 12. března 2001 
o záměrném uvolňování geneticky 
modifikovaných organismů do životního 
prostředí a o zrušení směrnice 
Rady 90/220/EHS (Úř. věst. L 106, 
17.4.2001, s. 1).

28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1829/2003 ze dne 22. září 2003 o 
geneticky modifikovaných potravinách a 
krmivech (Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 
1).

28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1829/2003 ze dne 22. září 2003 
o geneticky modifikovaných potravinách 
a krmivech (Úř. věst. L 268, 18.10.2003, 
s. 1).

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/… (Úř. věst. ..., s.).

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/… (Úř. věst. ..., s.).

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Úřední návěska by měla obsahovat 
informace o zdroji reprodukčního 
materiálu, který obsahuje geneticky 
modifikovaný organismus nebo z něj 
sestává nebo který byl vyprodukován 

vypouští se



AM\1294569CS.docx 21/82 PE758.131v01-00

CS

některými novými genomickými 
technikami.

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Příslušný orgán by měl 
profesionálním provozovatelům povolit, 
aby pod úředním dozorem vytiskli úřední 
návěsku pro určité druhy a kategorie 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. 
Profesionálním provozovatelům to přinese 
větší flexibilitu v souvislosti s následným 
uváděním tohoto reprodukčního materiálu 
lesních dřevin na trh. Profesionální 
provozovatelé však návěsku mohou začít 
tisknout až poté, co příslušný orgán 
dotčený reprodukční materiál lesních 
dřevin certifikoval. Toto povolení je 
nezbytné kvůli úřední povaze této úřední 
návěsky a pro zajištění nejvyšších 
možných standardů kvality pro uživatele 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. 
Měla by být stanovena pravidla pro odnětí 
nebo změnu tohoto povolení.

(31) Příslušný orgán by měl 
profesionálním provozovatelům povolit, 
aby pod úředním dohledem vytiskli úřední 
návěsku pro určité druhy a kategorie 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. 
Profesionálním provozovatelům to přinese 
větší flexibilitu v souvislosti s následným 
uváděním tohoto reprodukčního materiálu 
lesních dřevin na trh. Profesionální 
provozovatelé však návěsku mohou začít 
tisknout až poté, co příslušný orgán 
dotčený reprodukční materiál lesních 
dřevin certifikoval. Toto povolení je 
nezbytné kvůli úřední povaze této úřední 
návěsky a pro zajištění nejvyšších 
možných standardů kvality pro uživatele 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. 
Měla by být stanovena pravidla pro odnětí 
nebo změnu tohoto povolení.

Or. cs

Pozměňovací návrh 62
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 33

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(33) V zájmu zajištění transparentnosti 
a účinnější kontroly produkce 
reprodukčního materiálu lesních dřevin a 

(33) Na profesionální provozovatele 
spadající do oblasti působnosti tohoto 
nařízení se do velké míry vztahuje oblast 



PE758.131v01-00 22/82 AM\1294569CS.docx

CS

jeho uvádění na trh by profesionální 
provozovatelé měli být zapsáni v 
registrech zřízených členskými státy podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/203130 . Tato registrace snižuje 
administrativní zátěž těchto 
profesionálních provozovatelů. Je to 
nezbytné pro účinnost úředního registru 
profesionálních provozovatelů a pro 
zamezení dvojí registraci. Na profesionální 
provozovatele spadající do oblasti 
působnosti tohoto nařízení se do velké 
míry vztahuje oblast působnosti úředního 
registru profesionálních provozovatelů 
podle nařízení (EU) 2016/2031.

působnosti úředního registru 
profesionálních provozovatelů podle 
nařízení (EU) 2016/2031[30].V zájmu 
zajištění transparentnosti a účinnější 
kontroly produkce reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a jeho uvádění 
na trh by proto profesionální 
provozovatelé měli být zapsáni v 
registrech zřízených členskými státy podle 
tohoto nařízení. Tato registrace sníží 
administrativní zátěž profesionálních 
provozovatelů, zajistí existenci úředního 
registru profesionálních provozovatelů a 
zamezí dvojí registraci.

_________________
30 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/2031 ze dne 26. října 2016 o 
ochranných opatřeních proti škodlivým 
organismům rostlin, o změně nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
228/2013, (EU) č. 652/2014 a (EU) č. 
1143/2014 a o zrušení směrnic Rady 
69/464/EHS, 74/647/EHS, 93/85/EHS, 
98/57/ES, 2000/29/ES, 2006/91/ES a 
2007/33/ES (Úř. věst. L 317, 23.11.2016, s. 
4).

Or. cs

Pozměňovací návrh 63
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Ze stejného důvodu by Komise 
měla v elektronické podobě zveřejnit unijní 
seznam uznaných zdrojů reprodukčního 
materiálu pro produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin na základě 
národních seznamů poskytnutých 
jednotlivými členskými státy. Tento unijní 
seznam by měl obsahovat informace o 
zdroji reprodukčního materiálu, který 

(37) Ze stejného důvodu by Komise 
měla v elektronické podobě zveřejnit unijní 
seznam uznaných zdrojů reprodukčního 
materiálu pro produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin na základě 
národních seznamů poskytnutých 
jednotlivými členskými státy.



AM\1294569CS.docx 23/82 PE758.131v01-00

CS

obsahuje geneticky modifikovaný 
organismus nebo z něj sestává nebo který 
byl vyprodukován některými novými 
genomickými technikami.

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Ze stejného důvodu by Komise 
měla v elektronické podobě zveřejnit unijní 
seznam uznaných zdrojů reprodukčního 
materiálu pro produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin na základě 
národních seznamů poskytnutých 
jednotlivými členskými státy. Tento unijní 
seznam by měl obsahovat informace o 
zdroji reprodukčního materiálu, který 
obsahuje geneticky modifikovaný 
organismus nebo z něj sestává nebo který 
byl vyprodukován některými novými 
genomickými technikami.

(37) Ze stejného důvodu by Komise 
měla v elektronické podobě zveřejnit unijní 
seznam uznaných zdrojů reprodukčního 
materiálu pro produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin na základě 
národních seznamů poskytnutých 
jednotlivými členskými státy. Na základě 
údaje z národních seznamů by měl tento 
unijní seznam mimo jiné obsahovat 
informace o zdroji reprodukčního 
materiálu, který obsahuje geneticky 
modifikovaný organismus nebo z něj 
sestává nebo který byl vyprodukován 
některými novými genomickými 
technikami.

Or. cs

Pozměňovací návrh 65
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 38

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(38) Každý členský stát by měl 
vypracovat a aktualizovat pohotovostní 
plán s cílem zajistit dostatečné zásoby 
reprodukčního materiálu lesních dřevin pro 
opětovné zalesňování oblastí postižených 

(38) Každý členský stát by měl 
vypracovat a aktualizovat pohotovostní 
plán s cílem zajistit dostatečné dodávky 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
doplnit přirozenou obnovu, která by měla 



PE758.131v01-00 24/82 AM\1294569CS.docx

CS

extrémními povětrnostními jevy, 
přírodními požáry, výskytem chorob a 
škodlivých organismů, katastrofami nebo 
jinými událostmi. Měla by být stanovena 
pravidla týkající se obsahu tohoto plánu, 
aby byla zajištěna proaktivní a účinná 
opatření proti těmto rizikům, pokud se 
objeví. Členské státy by měly mít možnost 
přizpůsobit obsah tohoto plánu 
specifickým klimatickým a ekologickým 
podmínkám na svém území. Tento 
požadavek rovněž odráží obecná opatření v 
oblasti připravenosti, která by členské státy 
měly dobrovolně přijmout v rámci 
mechanismu civilní ochrany Unie31.

být upřednostněna zejména v chráněných 
oblastech a oblastech stanovených v 
národním plánu na obnovu přírody, a v 
případě potřeby napomoci opětovnému 
zalesňování jiných oblastí postižených 
extrémními povětrnostními jevy, 
přírodními požáry, výskytem chorob a 
škodlivých organismů, katastrofami nebo 
 jinými událostmi. Měla by být stanovena 
pravidla týkající se obsahu tohoto plánu, 
aby byla zajištěna účinná opatření. Členské 
státy by měly mít možnost přizpůsobit 
obsah tohoto plánu specifickým 
klimatickým a ekologickým podmínkám na 
svém území. Tento požadavek rovněž 
odráží obecná opatření v oblasti 
připravenosti, která by členské státy měly 
dobrovolně přijmout v rámci mechanismu 
civilní ochrany Unie31.

_________________ _________________
31 Rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady č. 1313/2013/EU ze dne 17. prosince 
2013 o mechanismu civilní ochrany Unie 
(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 924).

31 Rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady č. 1313/2013/EU ze dne 17. prosince 
2013 o mechanismu civilní ochrany Unie 
(Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 924).

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) Semena by měla být uváděna na trh 
pouze v případě, že splňuje určité normy 
jakosti. Měla by být označována a uváděna 
na trh pouze v zapečetěných obalech, aby 
byla umožněna jejich náležitá identifikace, 
jakost a sledovatelnost a aby se zabránilo 
podvodům.

(40) Semena by měla být uváděna na trh 
pouze v případě, že splňují určité normy 
jakosti. Měla by být označována a uváděna 
na trh pouze v zapečetěných obalech, aby 
byla umožněna jejich náležitá identifikace, 
jakost a sledovatelnost a aby se zabránilo 
podvodům a jejich kontaminaci.

Or. cs



AM\1294569CS.docx 25/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 67
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 61

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(61) Z důvodu právní jasnosti a 
transparentnosti by měla být směrnice 
1999/105/ES zrušena.

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 68
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto nařízení stanoví pravidla týkající se 
produkce reprodukčního materiálu lesních 
dřevin a jeho uvádění na trh, a zejména 
požadavky na uznání zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
původ a sledovatelnost tohoto zdroje 
reprodukčního materiálu, kategorie 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
požadavky na identitu a kvalitu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
certifikaci, označování, balení, dovoz, 
profesionální provozovatele, registraci 
zdroje reprodukčního materiálu a 
vnitrostátní pohotovostní plány.

Toto nařízení stanoví pravidla týkající se 
produkce reprodukčního materiálu lesních 
dřevin a jeho uvádění na trh, včetně 
požadavků na uznání zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
původ a sledovatelnost tohoto zdroje 
reprodukčního materiálu, kategorie 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
požadavky na identitu a kvalitu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin, 
certifikaci, označování, balení, dovoz, 
profesionální provozovatele, registraci 
zdroje reprodukčního materiálu a 
vnitrostátní pohotovostní plány.

Or. cs

Pozměňovací návrh 69
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – návětí



PE758.131v01-00 26/82 AM\1294569CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Cíle tohoto nařízení jsou tyto: 2. Cíle tohoto nařízení jsou:

Or. cs

Pozměňovací návrh 70
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
chránit biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy;

b) zlepšit odolnost zalesněných 
oblastí a usnadnit obnovu lesních 
ekosystémů, v nichž je přirozená obnova 
neproveditelná;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
chránit biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy;

b) pomáhat vytvářet produktivní a 
odolné lesy, posilovat biologickou 
rozmanitost a fungování lesních 
ekosystémů s cílem podpořit udržitelné 
lesnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. b



AM\1294569CS.docx 27/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
chránit biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy;

b) pomáhat vytvářet odolné lesy, 
zachovávat biologickou rozmanitost a 
obnovovat lesní ekosystémy;

Or. cs

Pozměňovací návrh 73
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) podporovat produkci dřeva a 
biomateriálů, přizpůsobování se změně 
klimatu, zmírňování změny klimatu a 
zachování a udržitelné využívání lesních 
genetických zdrojů.

c) podporovat produkci dřeva, řeziva a 
biomateriálů, přizpůsobování se změně 
klimatu, zmírňování změny klimatu a 
zachování a udržitelné využívání lesních 
genetických zdrojů.

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 26, kterými se mění seznam 
uvedený v příloze I, jak je uvedeno v 
odstavci 3, s přihlédnutím k:

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 26, kterými se mění seznam 
uvedený v příloze I, s přihlédnutím k:

Or. cs

Pozměňovací návrh 75
Stanislav Polčák

Návrh nařízení



PE758.131v01-00 28/82 AM\1294569CS.docx

CS

Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) jakémukoli vývoji technických 
nebo vědeckých poznatků.

b) jakémukoli relevantnímu vývoji 
technických nebo vědeckých poznatků.

Or. cs

Pozměňovací návrh 76
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Těmito akty v přenesené pravomoci se na 
seznam v příloze I doplní druhy a umělé 
křížence, pokud tyto druhy a umělé 
křížence splňují alespoň jeden z těchto 
prvků:

Těmito akty v přenesené pravomoci se na 
seznam v příloze I doplní druhy a umělé 
křížence, pokud tyto druhy a umělé 
křížence splňují alespoň dva z těchto 
prvků:

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jsou považovány za důležité pro 
svůj přínos k přizpůsobování se změně 
klimatu a

c) jsou považovány za důležité pro 
svůj přínos ke kterémukoli z cílů 
uvedených v čl. 2 odst. 2 písm. b) a c).

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. c



AM\1294569CS.docx 29/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) jsou považovány za důležité pro 
svůj přínos k přizpůsobování se změně 
klimatu a

c) jsou považovány za důležité pro 
svůj přínos k přizpůsobování se změně 
klimatu nebo

Or. cs

Pozměňovací návrh 79
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) jsou považovány za důležité pro 
svůj přínos k zachování biologické 
rozmanitosti.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Úprava v důsledku změn v čl. 2 odst. 3 druhém pododstavci písm. c (přechod od některých 
cílů na všechny cíle v čl. 2 odst. 2 písm. b) a c)).

Pozměňovací návrh 80
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Akty v přenesené pravomoci uvedenými v 
prvním pododstavci se druhy a umělé 
křížence vyřadí ze seznamu v příloze I v 
případě, že již nesplňují žádný z prvků 
uvedených v prvním pododstavci.

Akty v přenesené pravomoci uvedenými v 
prvním pododstavci se druhy a umělé 
křížence vyřadí ze seznamu v příloze I v 
případě, že již nesplňují žádný z prvků 
uvedených ve druhém pododstavci.

Or. cs

Pozměňovací návrh 81



PE758.131v01-00 30/82 AM\1294569CS.docx

CS

Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 4 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) reprodukční materiál lesních 
dřevin vyprodukovaný pro vývoz do třetích 
zemí;

vypouští se

Or. cs

Pozměňovací návrh 82
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 4 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) reprodukční materiál lesních 
dřevin prodávaný nebo jakýmkoli 
způsobem převáděný, ať už bezúplatně či 
nikoli, mezi konečnými uživateli pro jejich 
soukromé použití a mimo jejich 
obchodních činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ šišky, plodenství, plody a semena 
určená k produkci sadebního materiálu, 
které patří k druhům dřevin a jejich 
umělým křížencům uvedeným v příloze I 
tohoto nařízení a používaným k 

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ šišky, plodenství, plody, části 
rostlin, odrostky, sazenice a semena určená 
k produkci sadebního materiálu, které patří 
k druhům dřevin a jejich umělým 
křížencům uvedeným v příloze I tohoto 



AM\1294569CS.docx 31/82 PE758.131v01-00

CS

zalesňování, opětovnému zalesňování a 
jiné výsadbě dřevin pro některý z těchto 
účelů:

nařízení a používaným k zalesňování, 
opětovnému zalesňování a jiné 
výsadbě dřevin v souvislosti s 
obhospodařováním lesů pro některý z 
těchto účelů:

Or. en

Odůvodnění

Definice není úplná a nezahrnuje mnoho běžně používaného reprodukčního materiálu lesních 
dřevin. Je důležité, aby výsadba stromů mimo obhospodařování lesů nebyla do tohoto 
nařízení jednoznačně zahrnuta.

Pozměňovací návrh 84
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ šišky, plodenství, plody a semena 
určená k produkci sadebního materiálu, 
které patří k druhům dřevin a jejich 
umělým křížencům uvedeným v příloze I 
tohoto nařízení a používaným k 
zalesňování, opětovnému zalesňování a 
jiné výsadbě dřevin pro některý z těchto 
účelů:

1) „reprodukčním materiálem lesních 
dřevin“ semenné jednotky, části rostlin a 
sadební materiál, které patří k druhům 
dřevin a jejich umělým křížencům 
uvedeným v příloze I tohoto nařízení a 
používaným k zalesňování, opětovnému 
zalesňování, jiné výsadbě dřevin a přímé 
síji na na půdě klasifikované jako les pro 
některý z těchto účelů:

Or. en

Odůvodnění

Definice reprodukčního materiálu lesních dřevin by měla být v souladu s definicí OECD, 
která je oficiálně uznána a obecně schválena pro uvádění reprodukčního materiálu lesních 
dřevin na trh jak v EU, tak v mezinárodním obchodu. Termín „jiná výsadba dřevin“ v definici 
reprodukčního materiálu lesních dřevin je nejasný. Ekologická výstavba, produkce okrasných 
rostlin a agrolesnictví a další činnosti v zónových oblastech nebo na zemědělské půdě by měly 
být vyloučeny z oblasti působnosti tohoto nařízení, protože se nejedná o lesnické využití. Je 
důležité, aby se nařízení nevztahovalo na reprodukční materiál lesních dřevin používaný pro 
jiné než lesnické účely.

Pozměňovací návrh 85



PE758.131v01-00 32/82 AM\1294569CS.docx

CS

Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) produkce dřeva a biomateriálů; a) produkce dřeva, řeziva a 
biomateriálů;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) ochrana biologické rozmanitosti; b) zachování biologické rozmanitosti;

Or. cs

Pozměňovací návrh 87
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) ochrana biologické rozmanitosti; b) zvyšování biologické rozmanitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AM\1294569CS.docx 33/82 PE758.131v01-00

CS

c) obnova lesních ekosystémů; c) podpora fungování lesních 
ekosystémů;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) obnova lesních ekosystémů; c) obnova lesních ekosystémů a 
jiných zalesněných ploch, kde je přirozená 
obnova neproveditelná;

Or. en

Odůvodnění

Objevily se zprávy, že k přirozené obnově stěžejního ekosystému dehesa nedochází v 
potřebném rozsahu. Vzhledem k tomu, že příloha uvádí některé druhy, z nichž se dehesa 
obvykle skládá, má se za to, že využívání kvalitního reprodukčního materiálu by v případě 
potřeby mohlo být přínosem i pro jiné zalesněné plochy a agrolesnické systémy.

Pozměňovací návrh 90
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a) „vysoce kvalitním reprodukčním 
materiálem lesních dřevin“ reprodukční 
materiál lesních dřevin k zajištění vysoké 
genetické rozmanitosti druhů a oddílů 
osiva přizpůsobených současným a 
předpokládaným budoucím klimatickým 
podmínkám;

Or. en



PE758.131v01-00 34/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 91
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) „zalesňováním“ založení lesa 
výsadbou a/nebo záměrnou síjí na 
pozemku, který byl do té doby využíván 
jiným způsobem, což znamená přeměnu 
způsobu využití pozemku z nelesního na 
lesní36;

2) „zalesňováním“ založení lesa 
výsadbou a/nebo záměrnou síjí regionálně 
uzpůsobených druhů stromů na pozemku, 
který byl do té doby využíván jiným 
způsobem, což znamená přeměnu způsobu 
využití pozemku z nelesního na lesní36;

_________________ _________________
36 FAO (2020) Global Forest Resources 
Assessment Terms and definitions 
(Globální podmínky a definice pro 
posuzování lesních zdrojů). 
https://www.fao.org/3/I8661EN/i8661en.p
df

36 FAO (2020) Global Forest Resources 
Assessment Terms and definitions 
(Globální podmínky a definice pro 
posuzování lesních zdrojů). 
https://www.fao.org/3/I8661EN/i8661en.p
df.

Or. en

Odůvodnění

Sladění s nařízením o taxonomii.

Pozměňovací návrh 92
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) „opětovným zalesňováním“ 
opětovné založení lesa výsadbou a/nebo 
záměrnou síjí na půdě klasifikované jako 
les37 ;

3) „opětovným zalesňováním“ 
opětovné založení lesa výsadbou a/nebo 
záměrnou síjí na pozemku klasifikovaném 
jako les 37;

_________________ _________________
37 FAO (2020) Global Forest Resources 
Assessment Terms and definitions 
(Globální podmínky a definice pro 
posuzování lesních zdrojů). 
https://www.fao.org/3/I8661EN/i8661en.p

37 FAO (2020) Global Forest Resources 
Assessment Terms and definitions 
(Globální podmínky a definice pro 
posuzování lesních zdrojů). 
https://www.fao.org/3/I8661EN/i8661en.p



AM\1294569CS.docx 35/82 PE758.131v01-00

CS

df df

Or. cs

Pozměňovací návrh 93
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9) „porostem“ ohraničená populace 
stromů s dostatečně stejnorodým složením;

9) porostem“ ohraničená populace 
stromů ekologické jednotky, která je dobře 
přizpůsobena regionálním biotickým a 
abiotickým podmínkám a která může mít v 
případě potřeby dostatečně stejnorodé 
složení;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a) „kvalitou reprodukčního materiálu 
lesních dřevin“ charakter druhu, který 
definuje jeho hodnotu. Tato hodnota je 
určena použitím a smyslovým vnímáním 
kupujícími nebo uživateli, produkty, plody 
nebo množstvím živin plodů tohoto druhu, 
vzácností druhů v biologické rozmanitosti, 
fenotypem nebo genotypem druhu v 
závislosti na charakteristikách 
specifických pro jeho spotřebu nebo 
reprodukční funkcí tohoto druhu. Vysoce 
kvalitní osivo je tedy osivo, jehož jakost se 
podle výše uvedených kritérií u 
jednotlivých druhů liší.

Or. fr



PE758.131v01-00 36/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 95
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11) „rodiči rodin(y)“ stromy používané 
jako rodiče k produkci potomstva 
kontrolovaným nebo volným opylováním 
určeného jednoho samičího rodiče 
(„mateřský strom“) pylem jednoho 
„otcovského stromu“ (plnorodí sourozenci) 
nebo více určených nebo neurčených 
„otcovských stromů“ (polorodí 
sourozenci);

11) „rodiči rodin(y)“ stromy používané 
jako rodiče k produkci potomstva 
kontrolovaným nebo volným opylováním 
jednoho určeného samičího rodiče 
(„mateřský strom“) pylem jednoho 
„otcovského stromu“ (plnorodí sourozenci) 
nebo více určených nebo neurčených 
„otcovských stromů“ (polorodí 
sourozenci);

Or. cs

Pozměňovací návrh 96
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 25 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) u klonu je původem místo, kde se 
ortet nachází či je selektován, nebo kde se 
původně nacházel či byl selektován;

e) u klonu místo, kde se ortet nachází 
či je selektován, nebo kde se původně 
nacházel či byl selektován;

Or. cs

Pozměňovací návrh 97
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 25 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) u směsi klonů jsou původem místa, 
kde se ortety nacházejí či jsou selektovány, 
nebo kde se původně nacházely či byly 

f) u směsi klonů místa, kde se ortety 
nacházejí či jsou selektovány, nebo kde se 



AM\1294569CS.docx 37/82 PE758.131v01-00

CS

selektovány; původně nacházely či byly selektovány;

Or. cs

Pozměňovací návrh 98
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

30) „uváděním na trh“ následující 
činnosti prováděné profesionálním 
provozovatelem: prodej reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, jeho držení nebo 
nabízení za účelem prodeje nebo jakýkoli 
jiný způsob jeho převodu, distribuce v 
rámci Unie nebo dovozu do Unie, ať už 
bezúplatně, či nikoli;

30) „uváděním na trh“ následující 
činnosti prováděné profesionálním 
provozovatelem: prodej reprodukčního 
materiálu lesních dřevin, jeho držení nebo 
nabízení za účelem prodeje nebo jakýkoli 
jiný způsob jeho převodu, distribuce v 
rámci Unie nebo dovozu do Unie za 
účelem jeho komerčního využití;

Or. en

Odůvodnění

Je důležité omezit oblast působnosti tohoto nařízení na komerční využívání reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. Výměna reprodukčního materiálu lesních dřevin (včetně převozu 
zdarma a nepeněžité výměny) mezi lesníky a sítěmi občanské společnosti věnujícími se 
uchovávání / komunitními semennými bankami musí být i nadále vyjmuta z oblasti působnosti.

Pozměňovací návrh 99
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 31 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

31) „profesionálním provozovatelem“ 
jakákoli fyzická nebo právnická osoba, 
která se profesionálně zabývá jednou nebo 
několika z níže uvedených činností:

31) „profesionálním provozovatelem“ 
jakákoli fyzická nebo právnická osoba, 
která se profesionálně zabývá jednou nebo 
několika z níže uvedených činností, jejichž 
cílem je komerční využití reprodukčního 
materiálu lesních dřevin:



PE758.131v01-00 38/82 AM\1294569CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 39

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

39) „geneticky modifikovaným 
organismem“ geneticky modifikovaný 
organismus, jak je definován v čl. 2 bodě 
2 směrnice 2001/18/ES, s výjimkou 
organismů získaných technikami 
genetické modifikace uvedenými v příloze 
I B směrnice 2001/18/ES;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

40) „NGT rostlinou“ rostliny získané 
některými novými genomickými 
technikami, jak jsou definovány v čl. 3 
bodě 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) [Úřad pro publikace, vložte 
odkaz na nařízení o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich]38;

vypouští se

_________________
38 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) .../... o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich a o změně směrnic 68/193/EHS, 
1999/105/ES, 2002/53/ES, 2002/55/ES a 
nařízení (EU) 2017/625 (Úř. věst. ...).



AM\1294569CS.docx 39/82 PE758.131v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

40) „NGT rostlinou“ rostliny získané 
některými novými genomickými 
technikami, jak jsou definovány v čl. 3 
bodě 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) [Úřad pro publikace, vložte 
odkaz na nařízení o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich]38 ;

40) „NGT rostlinou“ rostlina získaná 
některými novými genomickými 
technikami, jak jsou definovány v čl. 3 
bodě 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) [Úřad pro publikace, vložte 
odkaz na nařízení o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich]38;

_________________ _________________
38 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) .../... o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich a o změně směrnic 68/193/EHS, 
1999/105/ES, 2002/53/ES, 2002/55/ES a 
nařízení (EU) 2017/625 (Úř. věst. ...).

38 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) .../... o rostlinách získaných 
některými novými genomickými 
technikami a potravinách a krmivech z 
nich a o změně směrnic 68/193/EHS, 
1999/105/ES, 2002/53/ES, 2002/55/ES a 
nařízení (EU) 2017/625 (Úř. věst. ...).

Or. cs

Pozměňovací návrh 103
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

47) „prakticky prostým škodlivých 
organismů“ zcela prostý škodlivých 
organismů nebo situace, kdy je výskyt 
škodlivých organismů snižujících kvalitu 
na příslušném reprodukčním materiálu 
lesních dřevin tak nízký, že tyto škodlivé 
organismy nemají nepříznivý vliv na 

47) „prakticky prostým škodlivých 
organismů snižujících kvalitu“ prostý 
škodlivých organismů snižujících kvalitu 
nebo situace, kdy je výskyt škodlivých 
organismů snižujících kvalitu na 
příslušném reprodukčním materiálu lesních 
dřevin tak nízký, že tyto škodlivé 



PE758.131v01-00 40/82 AM\1294569CS.docx

CS

kvalitu tohoto reprodukčního materiálu 
lesních dřevin.

organismy nemají nepříznivý vliv na 
kvalitu tohoto reprodukčního materiálu 
lesních dřevin.

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Christophe Clergeau

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 47 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

47a) „přístupem ,jedno zdraví‘“ 
integrovaný jednotný přístup, jehož cílem 
je udržitelným způsobem vyvážit 
a optimalizovat zdraví lidí, zvířat, rostlin a 
ekosystémů. Uznává se ním, že zdraví lidí, 
domácích a volně žijících zvířat, rostlin a 
širšího životního prostředí včetně 
ekosystémů je úzce propojeno a vzájemně 
na sobě závislé.

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Posouzení požadavků stanovených v 
přílohách II až V pro uznání zdroje 
reprodukčního materiálu může zahrnovat 
kromě vizuální kontroly, kontroly 
dokumentace, zkoušek a analýz nebo 
jiných doplňkových metod také použití 
biomolekulárních technik, pokud jsou pro 
účely tohoto uznání považovány za 
vhodnější.

Posouzení požadavků stanovených v 
přílohách II až V pro uznání zdroje 
reprodukčního materiálu může zahrnovat 
kromě vizuální kontroly, kontroly 
dokumentace, zkoušek a analýz nebo 
jiných doplňkových metod také použití 
biomolekulárních technik, pokud jsou pro 
účely tohoto uznání považovány za 
vhodné.

Or. cs



AM\1294569CS.docx 41/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 106
Christophe Clergeau

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zdroj reprodukčního materiálu pro všechny 
kategorie se posuzuje z hlediska jeho 
znaků udržitelnosti, jak je uvedeno v 
přílohách II až V, s cílem zohlednit 
klimatické a ekologické podmínky.

Zdroj reprodukčního materiálu pro všechny 
kategorie se posuzuje z hlediska jeho 
znaků udržitelnosti v souladu s přístupem 
„jedno zdraví“ jak je uvedeno v přílohách 
II až V, s cílem zohlednit klimatické a 
ekologické podmínky.

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Uznání zdroje reprodukčního materiálu se 
provádí s odkazem na uznanou jednotku.

Uznání zdroje reprodukčního materiálu se 
provádí s odkazem na uznanou lesní 
jednotku.

Or. en

Odůvodnění

Mělo by se zabránit tomu, aby uznaná jednotka mohla být městského původu nebo oblastí 
podél silnic.

Pozměňovací návrh 108
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 8 – návětí



PE758.131v01-00 42/82 AM\1294569CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
26, kterými se mění přílohy II, III, IV a V, 
pokud jde o požadavky na uznání zdroje 
reprodukčního materiálu určeného k 
produkci:

Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
26, kterými se doplňují přílohy II, III, IV a 
V, pokud jde o požadavky na uznání zdroje 
reprodukčního materiálu určeného k 
produkci:

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 8 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) reprodukčního materiálu lesních 
dřevin v souladu s požadavky nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/848.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Nařízení o ekologické produkci 2018/848 se po dlouhých jednáních mezi spolunormotvůrci 
úspěšně uplatňuje téměř dva roky. Horizontální právní předpisy pro uvádění reprodukčního 
materiálu lesních dřevin na trh musí zohledňovat komplexitu systémů databází s ekologickým 
osivem a nesmí oslabovat ambiciózní cíle stanovené nedávno přijetým a přímo použitelným 
právním předpisem.

Pozměňovací návrh 110
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 26, kterými se mění 

vypouští se



AM\1294569CS.docx 43/82 PE758.131v01-00

CS

přílohy II, III, IV a V, za účelem jejich 
přizpůsobení vývoji vědeckých a 
technických poznatků, zejména pokud jde 
o používání biomolekulárních technik, a 
příslušným mezinárodním normám.

Or. en

Odůvodnění

Podmínky pro používání biomolekulárních technik a příslušné mezinárodní normy by měly být 
stanoveny v základním aktu a neměly by být předmětem změn prostřednictvím zmocnění 
Komise.

Pozměňovací návrh 111
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. -1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-1. Reprodukční materiál lesních 
dřevin spadající do oblasti působnosti 
tohoto právního předpisu může 
produkovat a uvádět na trh pouze 
oznámený a schválený provozovatel.

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze uvádět na 
trh, pouze pokud patří do kategorií 
„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ nebo „testovaný“ a byl 
získán ze zdroje reprodukčního materiálu, 
který byl uznán podle článku 4, a pokud 

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze uvádět na 
trh, pouze pokud patří do kategorií 
„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ nebo „testovaný“ a byl 
získán ze zdroje reprodukčního materiálu, 
který byl uznán podle článku 4, a pokud 



PE758.131v01-00 44/82 AM\1294569CS.docx

CS

tento zdroj reprodukčního materiálu 
splňuje požadavky příloh II, III, IV a V 
podle příslušné kategorie;

tento zdroj reprodukčního materiálu 
splňuje požadavky příloh II, III, IV nebo V 
podle příslušné kategorie;

Or. cs

Pozměňovací návrh 113
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze uvádět na 
trh, pouze pokud patří do kategorií 
„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ nebo „testovaný“ a byl 
získán ze zdroje reprodukčního materiálu, 
který byl uznán podle článku 4, a pokud 
tento zdroj reprodukčního materiálu 
splňuje požadavky příloh II, III, IV a V 
podle příslušné kategorie;

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze 
certifikovat, pouze pokud patří do kategorií 
„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ nebo „testovaný“ a byl 
získán ze zdroje reprodukčního materiálu, 
který byl uznán podle článku 4, a pokud 
tento zdroj reprodukčního materiálu 
splňuje požadavky příloh II, III, IV a V 
podle příslušné kategorie;

Or. fr

Pozměňovací návrh 114
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
umělých kříženců uvedených v příloze I 
lze uvádět na trh, pouze pokud patří do 
kategorie „selektovaný“, „kvalifikovaný“ 
nebo „testovaný“ a byl získán ze zdroje 
reprodukčního materiálu, který byl uznán 
podle článku 4, a pokud tento zdroj 
reprodukčního materiálu splňuje 
požadavky příloh III, IV a V podle 
příslušné kategorie;

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
umělých kříženců uvedených v příloze I 
lze uvádět na trh, pouze pokud patří do 
kategorie „selektovaný“, „kvalifikovaný“ 
nebo „testovaný“ a byl získán ze zdroje 
reprodukčního materiálu, který byl uznán 
podle článku 4, a pokud tento zdroj 
reprodukčního materiálu splňuje 
požadavky příloh III, IV nebo V podle 
příslušné kategorie;



AM\1294569CS.docx 45/82 PE758.131v01-00

CS

Or. cs

Pozměňovací návrh 115
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. c – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, který byl uznán podle článku 4 a 
který splňuje požadavky příloh III, IV a V 
podle příslušné kategorie;

ii) byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, který byl uznán podle článku 4 a 
který splňuje požadavky příloh III, IV nebo 
V podle příslušné kategorie;

Or. cs

Pozměňovací návrh 116
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) reprodukční materiál lesních 
dřevin druhů dřevin a umělých kříženců 
uvedených v příloze I, který obsahuje 
geneticky modifikované organismy nebo z 
nich sestává, lze uvádět na trh, pouze 
pokud:

vypouští se

i) patří do kategorie „testovaný“ a
ii) byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, který byl uznán podle článku 4 
a který splňuje požadavky přílohy V, a
iii) je povolen k pěstování v Unii podle 
článku 19 směrnice 2001/18/ES nebo 
článků 7 a 19 nařízení (ES) č. 1829/2003, 
nebo případně v příslušném členském 
státě podle článku 26b směrnice 
2001/18/ES;

Or. en



PE758.131v01-00 46/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 117
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) reprodukční materiál lesních 
dřevin druhů dřevin a umělých kříženců 
uvedených v příloze I, který obsahuje 
NGT rostlinu kategorie 1, jak je 
definována v čl. 3 bodě 7 nařízení (EU) 
.../... (Úřad pro publikace, vložte odkaz na 
nařízení o nových genomických 
technikách ...), nebo z ní sestává, lze 
uvádět na trh, pouze pokud:

vypouští se

i) patří do kategorie „testovaný“ a
ii) byl získán ze zdroje reprodukčního 
materiálu, který byl uznán podle článku 4 
a který splňuje požadavky přílohy V, a
iii) rostlina získala prohlášení o statusu 
NGT rostliny kategorie 1 podle článku 6 
nebo 7 nařízení (EU) .../... (Úřad pro 
publikace, vložte odkaz na nařízení o 
nových genomických technikách...) nebo 
je potomkem této rostliny (těchto rostlin);

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. e – písm. iii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) jsou k dispozici informace týkající 
se:
a) čistoty;
b) procenta klíčivosti čistých semen;
c) hmotnosti 1000 čistých semen;



AM\1294569CS.docx 47/82 PE758.131v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. e – písm. iii b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiib) je materiál schválen příslušným 
orgánem;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – písm. e –písm. iii c (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiic) je označen jako NGT;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Členské státy uznávají právo 
profesionálních provozovatelů uchovávat 
a používat osivo ze základního materiálu a 
reprodukčního materiálu lesních dřevin.

Or. fr



PE758.131v01-00 48/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 122
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aby mohl být reprodukční materiál lesních 
dřevin získaný ze zdroje reprodukčního 
materiálu, na který se vztahuje odchylka 
podle článku 18, uveden na trh, musí být 
splněny všechny následující podmínky:

Aby mohl být reprodukční materiál lesních 
dřevin získaný ze zdroje reprodukčního 
materiálu, na který se vztahuje odchylka 
podle článku 18, certifikován, musí být 
splněny všechny následující podmínky:

Or. fr

Pozměňovací návrh 123
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze uvádět na 
trh, pouze pokud patří do kategorie 
„identifikovaný zdroj“;

a) reprodukční materiál lesních dřevin 
druhů uvedených v příloze I lze 
certifikovat, pouze pokud patří do 
kategorie „identifikovaný zdroj“;

Or. fr

Pozměňovací návrh 124
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
má původ, který je přirozeně přizpůsoben 
místním a regionálním podmínkám, a

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
má původ, který je přirozeně přizpůsoben 
místním a regionálním podmínkám, nebo 
je případně přizpůsoben cíli asistované 



AM\1294569CS.docx 49/82 PE758.131v01-00

CS

migrace; a

Or. en

Odůvodnění

Použitelnost místních podmínek se mění se změnou klimatu. Tento text by měl umožňovat, aby 
lesníci plánovali předem a extrapolovali očekávaný dopad změny klimatu.

Pozměňovací návrh 125
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
má původ, který je přirozeně přizpůsoben 
místním a regionálním podmínkám, a

b) reprodukční materiál lesních dřevin 
má původ, který je přizpůsoben místním a 
regionálním podmínkám, a

Or. cs

Pozměňovací návrh 126
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) reprodukční materiál lesních dřevin 
se sbírá od všech jedinců oznámeného 
zdroje reprodukčního materiálu.

c) reprodukční materiál lesních dřevin 
se sbírá od dostatečného počtu jedinců 
oznámeného zdroje reprodukčního 
materiálu, s přihlédnutím k biologii druhů 
a přírodním podmínkám.

Or. en

Odůvodnění

V některých případech není sběr reprodukčního materiálu lesních dřevin ze všech porostů 
možný kvůli velikosti porostu nebo není žádoucí z důvodu ohroženého postavení nebo 
vzácnosti rodičů.



PE758.131v01-00 50/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 127
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) u druhů, u nichž se vegetativní 
množení obecně používá pro účely 
zachování genetických zdrojů lesního 
hospodářství, se použije směs dostatečně 
rozmanité škály klonů, aby byla 
zachována genetická rozmanitost.

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise prostřednictvím prováděcího aktu 
vymezí dostatečný počet jedinců v odst. 1 
písm. c) a ca).

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 7 vypouští se
Dočasné povolení k uvádění na trh 



AM\1294569CS.docx 51/82 PE758.131v01-00

CS

reprodukčního materiálu lesních dřevin 
získaného ze zdroje reprodukčního 

materiálu, který nesplňuje požadavky na 
kategorii

1.
Příslušné orgány mohou po přijetí aktu v 
přenesené pravomoci uvedeného v 
odstavci 2 dočasně povolit uvádění na trh 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
získaného z uznaného zdroje 
reprodukčního materiálu, který nesplňuje 
všechny požadavky příslušné kategorie 
uvedené v čl. 5 odst. 1.
Příslušné orgány dotčeného členského 
státu oznámí Komisi a ostatním členským 
státům tato dočasná povolení a jednotlivé 
důvody, které odůvodňují jejich schválení.
2.
Komise je zmocněna přijímat akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
26, kterými doplní tento článek 
stanovením podmínek pro udělení 
dočasného povolení dotčenému 
členskému státu.
Mezi tyto podmínky patří:
a) odůvodnění pro udělení tohoto 
povolení, aby bylo zajištěno dosažení cílů 
tohoto nařízení;
b) maximální doba platnosti povolení;
c) povinnosti, pokud jde o úřední kontroly 
profesionálních provozovatelů, kteří toto 
povolení uplatňují;
d) obsah a forma oznámení podle 
odstavce 1.

Or. en

Odůvodnění

Tento článek by měl být vypuštěn, neboť normy nesmí být z důvodu ochrany spotřebitele 
podhodnoceny a je třeba zabránit nerovnováze na trhu. Kromě toho není uvedeno žádné 
konkrétní časové (dočasné) vymezení. Navíc chybí i minimální normy, které je třeba splnit.

Pozměňovací návrh 130



PE758.131v01-00 52/82 AM\1294569CS.docx

CS

Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy konzultují ve vhodné 
fázi vypracovávání a aktualizace těchto 
pohotovostních plánů všechny příslušné 
zúčastněné strany.

2. Členské státy konzultují ve vhodné 
fázi vypracovávání a aktualizace těchto 
pohotovostních plánů všechny příslušné 
zúčastněné strany, včetně nevládních 
ekologických organizací, jejichž 
předmětem činnosti je ochrana životního 
prostředí.

Or. cs

Pozměňovací návrh 131
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) zásady týkající se odborné přípravy 
pracovníků příslušných orgánů a ve 
vhodných případech subjektů, orgánů 
veřejné správy, laboratoří, profesionálních 
provozovatelů a dalších osob podle 
písmene a).

h) zásady týkající se odborné přípravy 
pracovníků příslušných orgánů a v 
možných a vhodných případech subjektů, 
orgánů veřejné správy, laboratoří, 
profesionálních provozovatelů a dalších 
osob podle písmene a).

Or. en

Odůvodnění

Povinnosti členských států v oblasti dokumentace jsou velké a členské státy by neměly být 
povinny dokumentovat např. odbornou přípravu, která není financována nebo prováděna 
členským státem / příslušným orgánem.

Pozměňovací návrh 132
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1 – návětí



AM\1294569CS.docx 53/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy zřídí národní rejstřík, který: Členské státy zřídí národní rejstřík 
klimaticky a ekologicky vhodných dřevin 
a umělých kříženců, který:

Or. cs

Pozměňovací návrh 133
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy zřídí národní rejstřík, který: Členské státy zřídí národní rejstřík podle 
článku 12, který:

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zohledňuje předpokládané budoucí 
rozšíření těchto druhů dřevin a jejich 
umělých kříženců.

b) zohledňuje předpokládané budoucí 
rozšíření těchto druhů dřevin a umělých 
kříženců.

Or. cs

Pozměňovací návrh 135
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE758.131v01-00 54/82 AM\1294569CS.docx

CS

Do čtyř let ode dne zřízení svých národních 
rejstříků vypracují členské státy 
pohotovostní plány pro druhy a umělé 
křížence zařazené do jejich rejstříků.

Do čtyř let ode dne zřízení svých národních 
rejstříků vypracují členské státy 
pohotovostní plány pro druhy a umělé 
křížence zařazené do jejich rejstříků 
klimaticky a ekologicky vhodných dřevin 
a umělých kříženců.

Or. cs

Pozměňovací návrh 136
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek -10 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek -10
Certifikace reprodukčního materiálu 

lesních dřevin členskými státy
Členské státy certifikují reprodukční 
materiál lesních dřevin a mohou na 
základě žádosti udělit profesionálnímu 
provozovateli povolení k výkonu určitých 
činností požadovaných pro certifikaci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin.
Minimální požadavky pro takové povolení 
stanoví Komise prostřednictvím 
prováděcího aktu.

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Musí být usazeni v Unii. Musí být usazeni v dotčeném členském 
státě.



AM\1294569CS.docx 55/82 PE758.131v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Profesionální provozovatelé 
zpřístupní uživatelům svého 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
všechny nezbytné informace týkající se 
jeho vhodnosti pro současné a 
předpokládané budoucí klimatické a 
ekologické podmínky. Tyto informace se 
před převodem dotčeného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin poskytnou 
potenciálnímu kupujícímu 
prostřednictvím internetových stránek, 
návodů pro pěstitele a jiných vhodných 
prostředků.

2. Profesionální provozovatelé 
zpřístupní příslušnému orgánu všechny 
nezbytné informace týkající se vhodnosti 
jejich reprodukčního materiálu lesních 
dřevin pro současné a předpokládané 
budoucí klimatické a ekologické 
podmínky.

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Profesionální provozovatelé 
zpřístupní uživatelům svého reprodukčního 
materiálu lesních dřevin všechny nezbytné 
informace týkající se jeho vhodnosti pro 
současné a předpokládané budoucí 
klimatické a ekologické podmínky. Tyto 
informace se před převodem dotčeného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
poskytnou potenciálnímu kupujícímu 
prostřednictvím internetových stránek, 
návodů pro pěstitele a jiných vhodných 

2. Profesionální provozovatelé 
zpřístupní uživatelům svého reprodukčního 
materiálu lesních dřevin všechny nezbytné 
informace týkající se jeho vhodnosti pro 
současné a předpokládané budoucí 
klimatické a ekologické podmínky. Tyto 
informace se před převodem dotčeného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
poskytnou potenciálnímu nabyvateli 
prostřednictvím internetových stránek, 
návodů pro pěstitele a jiných vhodných 



PE758.131v01-00 56/82 AM\1294569CS.docx

CS

prostředků. prostředků.

Or. cs

Pozměňovací návrh 140
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 10 –odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Příslušný orgán může:
a) schválit tyto informace jako dostatečné
nebo
b) požádat profesionálního provozovatele 
o další informace.
Po schválení příslušným orgánem 
poskytne profesionální provozovatel tyto 
informace před převodem dotčeného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
potenciálnímu kupujícímu 
prostřednictvím internetových stránek, 
návodů pro pěstitele a jiných vhodných 
prostředků.
Profesionální provozovatel zaznamená 
všechny nezbytné informace.

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 10a
Povinnosti profesionálního provozovatele 
během sklizně reprodukčního materiálu 



AM\1294569CS.docx 57/82 PE758.131v01-00

CS

lesních dřevin
1. Profesionální provozovatelé musí při 
sklizni reprodukčního materiálu lesních 
dřevin dodržovat minimální požadavky 
týkající se
a) minimální rozlohy plochy, na které má 
být materiál sbírán, která se stanoví pro 
každý druh dřevin a umělých kříženců, a
b) minimálního počtu pokácených stromů, 
který se stanoví pro každý druh dřevin a 
umělých kříženců.
2. Členské státy mohou stanovit přísnější 
vnitrostátní požadavky. Minimální 
požadavky pro sklizeň podle odstavce 1 
stanoví Komise prostřednictvím 
prováděcího aktu.
3. V zájmu co nejvyšší genetické 
rozmanitosti v rámci celého oddílu osiva 
musí sklízeč osiva zajistit, aby oddíl osiva 
byl před uvedením na trh nebo před 
výsevem intenzivně promíchán.

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Mathilde Androuët

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát vytvoří, zveřejní a 
aktualizuje v elektronické podobě národní 
rejstřík zdrojů reprodukčního materiálu 
různých druhů uznaných na jeho území 
podle článků 4 a 19 a oznámených podle 
článku 18.

Každý členský stát vytvoří, zveřejní a 
aktualizuje v elektronické podobě národní 
rejstřík zdrojů reprodukčního materiálu 
různých druhů uznaných na jeho území 
podle článků 4 a 19 a oznámených podle 
článku 18. Tento národní rejstřík je v 
souladu se stanoviskem velkého 
stížnostního senátu Evropského 
patentového úřadu ze dne 14. května 
2020, které potvrdilo vyloučení v podstatě 
biologických postupů pro produkci rostlin 
nebo zvířat z patentovatelnosti.



PE758.131v01-00 58/82 AM\1294569CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 143
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát vytvoří, zveřejní a 
aktualizuje v elektronické podobě národní 
rejstřík zdrojů reprodukčního materiálu 
různých druhů uznaných na jeho území 
podle článků 4 a 19 a oznámených podle 
článku 18.

Každý členský stát v elektronické podobě 
vytvoří, zveřejní a pravidelně aktualizuje 
národní rejstřík zdrojů reprodukčního 
materiálu druhů uznaných na jeho území 
podle článků 4 a 19 a oznámených podle 
článku 18.

Or. cs

Pozměňovací návrh 144
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý členský stát vytvoří, zveřejní 
a aktualizuje národní seznam zdrojů 
reprodukčního materiálu, který se 
předkládá jako souhrn národního rejstříku. 
Tento seznam zpřístupní v elektronické 
podobě Komisi a ostatním členským 
státům prostřednictvím systému 
FOREMATIS.

2. Každý členský stát v elektronické 
podobě vytvoří, zveřejní a pravidelně 
aktualizuje národní seznam zdrojů 
reprodukčního materiálu, který se 
předkládá jako souhrn národního rejstříku. 
Tento seznam zpřístupní v elektronické 
podobě Komisi a ostatním členským 
státům prostřednictvím systému 
FOREMATIS.

Or. cs

Pozměňovací návrh 145
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. g – bod i



AM\1294569CS.docx 59/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) údaj o tom, zda je zdroj 
reprodukčního materiálu 
autochtonní/indigenní, 
neautochtonní/neindigenní nebo zda je 
neznámého původu;

i) údaj o tom, zda je zdroj 
reprodukčního materiálu 
autochtonní/indigenní a jeho původ;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. g – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) u neautochtonního/neindigenního 
zdroje reprodukčního materiálu údaj o 
původu, pokud je znám;

ii) u neautochtonního/neindigenního 
zdroje reprodukčního materiálu údaj o 
původu;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) v případě reprodukčního materiálu 
lesních dřevin kategorie „testovaný“ údaj, 
zda je:

vypouští se

i) geneticky modifikovaný nebo
ii) NGT rostlinou;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Stanislav Polčák



PE758.131v01-00 60/82 AM\1294569CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. i – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) geneticky modifikovaný nebo i) geneticky modifikovaným 
organismem či jej obsahuje nebo

Or. cs

Pozměňovací návrh 149
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. i – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) NGT rostlinou; ii) NGT rostlinou nebo ji obsahuje;

Or. cs

Pozměňovací návrh 150
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) v případě kategorií „kvalifikovaný“ 
a „testovaný“ případně informace o místě 
produkce klonu (klonů) nebo směsi (směsí) 
klonů.

j) v případě kategorií „kvalifikovaný“ 
a „testovaný“ případně informace o oblasti 
sklizně použité k produkci klonu (klonů) 
nebo směsi (směsí) klonů.

Or. en

Odůvodnění

V případě kvalifikovaných a testovaných kategorií jsou zapotřebí přesné informace.

Pozměňovací návrh 151
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE



AM\1294569CS.docx 61/82 PE758.131v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 – pododstavec 2 – písm. j a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ja) případně existující práva 
duševního vlastnictví v souvislosti s 
reprodukčním materiálem lesních dřevin.

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Na základě národního seznamu každého z 
členských států v souladu s článkem 12 
zveřejní Komise seznam nazvaný „Unijní 
seznam zdrojů uznaných k produkci 
reprodukčního materiálu lesních dřevin“.

Na základě národního seznamu každého z 
členských států vytvořeného v souladu s 
článkem 12 zveřejní Komise seznam 
nazvaný „Unijní seznam zdrojů uznaných k 
produkci reprodukčního materiálu lesních 
dřevin“.

Or. cs

Pozměňovací návrh 153
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Tento seznam obsahuje údaje 
uvedené v národních seznamech podle čl. 
12 odst. 1 a uvádí oblast použití.

2. Tento seznam obsahuje údaje 
uvedené v národních seznamech podle 
čl. 12 odst. 3 a uvádí oblast použití.

Or. cs

Pozměňovací návrh 154



PE758.131v01-00 62/82 AM\1294569CS.docx

CS

Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Tento seznam obsahuje údaje 
uvedené v národních seznamech podle čl. 
12 odst. 1 a uvádí oblast použití.

2. Tento seznam obsahuje údaje 
uvedené v národních seznamech podle 
čl. 12 odst. 1.

Or. en

Odůvodnění

Oblast použití není v tomto právním předpise definována a příslušné orgány členských států 
by měly mít dostatečnou kapacitu k plnění svých povinností, např. v oblasti dohledu a 
kontroly.

Pozměňovací návrh 155
Sarah Wiener

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Profesionální provozovatel oznámí 
příslušnému orgánu zamýšlenou sklizeň 
nejméně tři pracovní dny před sklizní.

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Sarah Wiener

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – pododstavec 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pro sklizeň reprodukčního materiálu 
lesních dřevin poskytne profesionální 
provozovatel příslušnému orgánu tyto 
informace:



AM\1294569CS.docx 63/82 PE758.131v01-00

CS

1) místo a čas sklizně;
2) jméno a adresu vlastníka, který má na 
sklizeň dohlížet;
3) případně místo sběru.

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každý členský stát sestaví a aktualizuje 
národní seznam vydaných potvrzení o 
původu a zpřístupní tento seznam 
Evropské komisi a příslušným 
vnitrostátním orgánům všech ostatních 
členských států. Evropská komise 
poskytne databázi, do níž mohou členské 
státy vkládat své vnitrostátní údaje.

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Sarah Wiener

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 5 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Je-li potvrzení o původu vydáno v 
elektronické podobě, profesionální 
provozovatel zpřístupní potvrzení o 
původu potenciálním kupujícím před 
zakoupením reprodukčního materiálu 
lesních dřevin.

Or. en



PE758.131v01-00 64/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 159
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Na potvrzení o původu se vztahuje 
období sledovatelnosti v délce nejméně 10 
let.

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) u semenného materiálu rokem 
zrání;

i) u semenného materiálu rokem zrání 
a dále informacemi v souladu s čl. 5 
odst. 1 písm. h);

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. k

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

k) pro kategorii „testovaný“, zda je: vypouští se
i) geneticky modifikovaný;
ii) NGT rostlinou.

Or. en



AM\1294569CS.docx 65/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 162
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. k – bod i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) geneticky modifikovaný; i) sestává z geneticky 
modifikovaných organismů nebo je 
obsahuje;

Or. cs

Pozměňovací návrh 163
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. k – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) NGT rostlinou. ii) sestává z NGT rostlin nebo je 
obsahuje.

Or. cs

Pozměňovací návrh 164
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – pododstavec 2 – písm. k – písm. ii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iia) případně existující práva 
duševního vlastnictví v souvislosti s 
reprodukčním materiálem lesních dřevin.

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Stanislav Polčák



PE758.131v01-00 66/82 AM\1294569CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aniž je dotčen odstavec 1 tohoto 
článku a čl. 5 odst. 1 písm. c), členské státy 
uchovávají reprodukční materiál lesních 
dřevin, který je předmětem následného 
vegetativního množení, odděleně a jako 
takový jej identifikují. Tento reprodukční 
materiál lesních dřevin musí být sklizen z 
jedné uznané jednotky v kategoriích 
„selektovaný“, „kvalifikovaný“ a 
„testovaný“. V těchto případech se 
vyprodukovaný reprodukční materiál 
lesních dřevin zařadí do stejné kategorie 
jako původní reprodukční materiál lesních 
dřevin.

2. Aniž je dotčen odstavec 1 tohoto 
článku a čl. 5 odst. 1 písm. c), členské státy 
uchovávají reprodukční materiál lesních 
dřevin, který je předmětem následného 
vegetativního množení, odděleně a jako 
takový jej identifikují. Tento reprodukční 
materiál lesních dřevin musí být sklizen z 
jedné uznané jednotky v kategoriích 
„selektovaný“, „kvalifikovaný“ nebo 
„testovaný“. V těchto případech se 
vyprodukovaný reprodukční materiál 
lesních dřevin zařadí do stejné kategorie 
jako původní reprodukční materiál lesních 
dřevin.

Or. cs

Pozměňovací návrh 166
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Komise prostřednictvím 
prováděcího aktu přijme ustanovení 
odstavce 1 a upřesní podmínky v odstavci 
3 pro jednotlivé druhy dřevin a umělé 
křížence uvedené v příloze I.

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 2



AM\1294569CS.docx 67/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Příslušné orgány povolí 
profesionálnímu provozovateli tisk úřední 
návěsky, poté co příslušný orgán potvrdí 
soulad tohoto reprodukčního materiálu 
lesních dřevin s požadavky uvedenými v 
článku 5. Profesionální provozovatel je 
oprávněn tisknout tuto návěsku, pokud 
příslušný orgán na základě auditu dospěl k 
závěru, že provozovatel má pro tisk úřední 
návěsky infrastrukturu a zdroje.

2. Příslušné orgány povolí 
profesionálnímu provozovateli tisk úřední 
návěsky, poté co příslušný orgán potvrdí 
soulad reprodukčního materiálu lesních 
dřevin s požadavky uvedenými v článku 5. 
Profesionální provozovatel je oprávněn 
tisknout úřední návěsku, pokud příslušný 
orgán na základě auditu dospěl k závěru, že 
provozovatel má pro tisk úřední návěsky 
infrastrukturu a zdroje.

Or. cs

Pozměňovací návrh 168
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 5 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) barvu návěsky pro konkrétní 
kategorie nebo jiné typy reprodukčního 
materiálu lesních dřevin;

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Barevné kódování návěsek bude příliš zatěžující a nepřinese zjevné výsledky, jelikož všechny 
potřebné informace jsou jasně uvedeny na návěsce.

Pozměňovací návrh 169
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 5 – pododstavec 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) údaj o tom, zda je materiál 
produktem genetické modifikace podle 
směrnice 2001/18/ES nebo nové 



PE758.131v01-00 68/82 AM\1294569CS.docx

CS

genomické techniky [zde uveďte název 
nařízení o NGT];

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aby se předešlo znehodnocení nebo 
zahnívání reprodukčního materiálu 
lesních dřevin, může být uzavřený obal 
upraven podle potřeb příslušného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin.

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Odchylně od čl. 4 odst. 1 a 2 
nepodléhá zápis zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k zachování lesních 
genetických zdrojů do národního rejstříku 
uznání příslušnými orgány.

1. Odchylně od čl. 4 odst. 1 a 2 
nevyžaduje zápis zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k zachování lesních 
genetických zdrojů do národního rejstříku 
zdrojů reprodukčního materiálu uznání 
příslušnými orgány.

Or. cs

Pozměňovací návrh 172
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení



AM\1294569CS.docx 69/82 PE758.131v01-00

CS

Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Odchylně od čl. 4 odst. 1 a 2 
nepodléhá zápis zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k zachování lesních 
genetických zdrojů do národního rejstříku 
uznání příslušnými orgány.

1. Odchylně od čl. 4 odst. 1 a 2 
nemusí zápis zdroje reprodukčního 
materiálu určeného k zachování lesních 
genetických zdrojů do národního rejstříku 
podléhat uznání příslušnými orgány.

Or. en

Odůvodnění

Členské státy by měly mít možnost samy rozhodnout, zda a komu povolení udělí.

Pozměňovací návrh 173
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý profesionální provozovatel, 
který registruje zdroj reprodukčního 
materiálu pro účely zachování lesních 
genetických zdrojů používaných v 
lesnictví, oznámí tento zdroj 
reprodukčního materiálu příslušnému 
orgánu dotyčného členského státu.

2. V případě, že příslušný orgán 
vydal povolení podle odstavce 1, oznámí 
profesionální provozovatel, který registruje 
zdroj reprodukčního materiálu pro účely 
zachování lesních genetických zdrojů 
používaných v lesnictví, tento zdroj 
reprodukčního materiálu příslušnému 
orgánu dotyčného členského státu nejméně 
tři pracovní dny před zahájením sklizně.

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý profesionální provozovatel, 
který registruje zdroj reprodukčního 

2. Každý profesionální provozovatel, 
který zapisuje do národního rejstříku 



PE758.131v01-00 70/82 AM\1294569CS.docx

CS

materiálu pro účely zachování lesních 
genetických zdrojů používaných v 
lesnictví, oznámí tento zdroj reprodukčního 
materiálu příslušnému orgánu dotyčného 
členského státu.

zdroj reprodukčního materiálu pro účely 
zachování lesních genetických zdrojů 
používaných v lesnictví, oznámí tento 
zdroj reprodukčního materiálu příslušnému 
orgánu dotyčného členského státu.

Or. cs

Pozměňovací návrh 175
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pro sklizeň reprodukčního 
materiálu lesních dřevin poskytne 
profesionální provozovatel příslušnému 
orgánu tyto informace:
1) místo a čas sklizně;
2) jméno a adresu vlastníka, který má na 
sklizeň dohlížet;
3) případně místo sběru.

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Profesionální provozovatel musí splňovat 
příslušné požadavky podle článku 10, 
článku 10a a článků 14 až 17.

Or. en



AM\1294569CS.docx 71/82 PE758.131v01-00

CS

Pozměňovací návrh 177
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Toto povolení podléhá schválení Komisí. Toto povolení podléhá schválení 
příslušným orgánem členského státu.

Or. en

Pozměňovací návrh 178
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 20 vypouští se
20 Odchylně od čl. 4 odst. 2 mohou 

členské státy na celém svém území nebo 
na jeho části povolit na dobu nejdéle 

deseti let uznání zdroje reprodukčního 
materiálu, který je určen k produkci 

reprodukčního materiálu lesních dřevin 
kategorie „testovaný“, pokud lze na 

základě předběžných výsledků 
genetického hodnocení nebo srovnávacích 
testů uvedených v příloze V předpokládat, 

že daný zdroj reprodukčního materiálu 
bude po ukončení testů splňovat 

podmínky pro uznání stanovené tímto 
nařízením.

Odchylně od čl. 4 odst. 2 mohou členské 
státy na celém svém území nebo na jeho 
části povolit na dobu nejdéle deseti let 
uznání zdroje reprodukčního materiálu, 
který je určen k produkci reprodukčního 
materiálu lesních dřevin kategorie 
„testovaný“, pokud lze na základě 
předběžných výsledků genetického 
hodnocení nebo srovnávacích testů 



PE758.131v01-00 72/82 AM\1294569CS.docx

CS

uvedených v příloze V předpokládat, že 
daný zdroj reprodukčního materiálu bude 
po ukončení testů splňovat podmínky pro 
uznání stanovené tímto nařízením.

Or. en

Odůvodnění

Postupy uznání zdroje reprodukčního materiálu lesních dřevin jsou poměrně náročné. 
Neexistuje žádné odůvodnění, aby se testovaný materiál, u něhož nebyl posouzen rizikový 
profil pro životní prostředí, dočasně používal jako zdroj semen reprodukčního materiálu 
lesních dřevin.

Pozměňovací návrh 179
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22 vypouští se
Časově omezené pokusy za účelem 

nalezení lepších alternativ k ustanovením 
tohoto nařízení

1.
Odchylně od článků 1, 4 a 5 může Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
rozhodnout o zorganizování časově 
omezených pokusů za účelem nalezení 
lepších alternativ k ustanovením tohoto 
nařízení týkajícím se druhů nebo umělých 
kříženců, na které se vztahuje, požadavků 
na uznání zdroje reprodukčního 
materiálu a produkce reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a jeho uvádění 
na trh.
Tyto pokusy mohou mít podobu 
technických nebo vědeckých zkoušek, 
které zkoumají proveditelnost a vhodnost 
nových požadavků ve srovnání s 
požadavky stanovenými v článcích 1, 4 a 5 
tohoto nařízení.
2.



AM\1294569CS.docx 73/82 PE758.131v01-00

CS

Prováděcí akty uvedené v odstavci 1 se 
přijímají přezkumným postupem podle čl. 
27 odst. 2 a stanoví jeden nebo více z 
těchto prvků:
a) dotčené druhy nebo umělé křížence;
b) podmínky pokusů pro jednotlivé druhy 
nebo umělé křížence;
c) dobu trvání pokusu;
d) povinnosti zúčastněných členských 
států v oblasti monitorování a podávání 
zpráv.
Tyto akty zohledňují vývoj:
a) metod pro určení původu zdrojů 
reprodukčního materiálu včetně použití 
biomolekulárních technik;
b) metod pro zachování a udržitelné 
využívání lesních genetických zdrojů s 
přihlédnutím k platným mezinárodním 
normám;
c) metod reprodukce, produkce včetně 
využití inovativních produkčních postupů;
d) metod pro navrhování schémat křížení 
komponentů zdrojů reprodukčního 
materiálu;
e) metod hodnocení vlastností zdrojů 
reprodukčního materiálu a reprodukčního 
materiálu lesních dřevin;
f) metod kontroly dotčeného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin.
Tyto akty se přizpůsobí vývoji technik 
produkce dotčeného reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a vycházejí ze 
srovnávacích zkoušek a testů provedených 
členskými státy.
3. Komise přezkoumá výsledky těchto 
pokusů a shrne je ve zprávě, v níž v 
případě potřeby uvede nutnost změnit 
články 1, 4 nebo 5.

Or. en

Odůvodnění

Provozovatelé musí mít jasno, pokud jde o tato ustanovení, aby měly právní jistotu pro své 



PE758.131v01-00 74/82 AM\1294569CS.docx

CS

podnikání. Z tohoto hlediska je problematické, že mnoho klíčových ustanovení bylo 
ponecháno na sekundární právní předpisy. Není třeba svěřovat Komisi přenesené ani 
prováděcí pravomoci, pokud jde o požadavky na produkci standardního reprodukčního 
materiálu lesních dřevin. U veškerých změn aktu v přenesené pravomoci podle tohoto článku 
by se mělo provádět posouzení jejich dopadu.

Pozměňovací návrh 180
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Článek 22 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22a
Zákaz konkrétního reprodukčního 

materiálu členskými státy
1. Členský stát může být na základě 
žádosti oprávněn zakázat konečnému 
uživateli uvádění konkrétního 
reprodukčního materiálu lesních dřevin 
na trh na celém svém území nebo na jeho 
části za účelem výsevu nebo výsadby.
2. Takové oprávnění může být vydáno 
pouze v případě, že je důvod se obávat, že
a) by používání uvedeného reprodukčního 
materiálu mělo na základě jeho 
fenotypových nebo genetických vlastností 
negativní dopad na lesnictví, životní 
prostředí, genetické zdroje či biologickou 
rozmanitost na celém území daného 
členského státu nebo na jeho části, a to 
na základě:
– důkazu týkajícího se oblasti provenience 
či původu materiálu nebo
– výsledků pokusů či vědeckého výzkumu 
provedených na vhodných místech v 
rámci Společenství nebo mimo něj,
b) použití takového reprodukčního 
materiálu vzhledem k jeho znakům by na 
základě známých výsledků pokusů a 
vědeckých výzkumů nebo výsledků 
lesnické praxe týkajících se přežití a 
vývoje porostu v souvislosti s 



AM\1294569CS.docx 75/82 PE758.131v01-00

CS

morfologickými a fyziologickými znaky 
mělo nepříznivý dopad na lesní 
hospodářství, životní prostředí, genetické 
zdroje nebo biologickou různorodost na 
celém území daného členského státu nebo 
jeho části.
3. Podrobná pravidla pro uplatňování 
odstavce 2 jsou stanovena postupem podle 
čl. 27 odst. 3.

Or. en

Odůvodnění

Tuto možnost členských států, aby na svém území zakázaly konkrétní reprodukční materiál 
lesních dřevin, které nejsou přizpůsobeny jejich vnitrostátním podmínkám, obsahuje 
směrnice 1999/105/ES a měla by být zachována.

Pozměňovací návrh 181
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Odchylně od článku 4 může 
Komise prostřednictvím prováděcích aktů 
oprávnit členské státy, aby na celém území 
dotčeného členského státu nebo na jeho 
části přijaly, pokud jde o požadavky na 
uznání zdrojů reprodukčního materiálu a 
produkci reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, přísnější požadavky na produkci, 
než jsou požadavky uvedené ve zmíněném 
článku. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 27 odst. 
2.

1. Odchylně od článku 4 oprávní 
Komise prostřednictvím prováděcích aktů 
členské státy, aby na celém území 
dotčeného členského státu nebo na jeho 
části přijaly, pokud jde o požadavky na 
uznání zdrojů reprodukčního materiálu 
a produkci reprodukčního materiálu lesních 
dřevin, přísnější požadavky na produkci, 
než jsou požadavky uvedené ve zmíněném 
článku. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 27 
odst. 2.

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Stanislav Polčák

Návrh nařízení



PE758.131v01-00 76/82 AM\1294569CS.docx

CS

Čl. 23 – odst. 3 – písm. a – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) ochranu životního prostředí: 
přizpůsobení se změně klimatu nebo 
přispění k ochraně biologické 
rozmanitosti, obnově lesních ekosystémů;

ii) ochranu životního prostředí: 
přizpůsobení se změně klimatu nebo 
přispění k zachování biologické 
rozmanitosti či obnově lesních 
ekosystémů;

Or. cs

Pozměňovací návrh 183
Emma Wiesner, Asger Christensen, Erik Poulsen, Nils Torvalds

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 3 – písm. a – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) ochranu životního prostředí: 
přizpůsobení se změně klimatu nebo 
přispění k ochraně biologické 
rozmanitosti, obnově lesních ekosystémů;

ii) ochranu životního prostředí: 
přizpůsobení se změně klimatu, zvyšování 
biologické rozmanitosti nebo podpora 
fungování lesních ekosystémů;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Při přijímání rozhodnutí uvedených 
v odstavci 1 Komise zváží, zda systémy 
uznávání a registrace zdrojů reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a následné 
produkce reprodukčního materiálu lesních 
dřevin z uvedených zdrojů reprodukčního 
materiálu používané v dotčené třetí zemi 
poskytují stejné záruky jako systémy 
stanovené v článcích 4, 5 a v příslušných 
případech v článku 11 pro kategorie 

3. Při přijímání rozhodnutí uvedených 
v odstavci 1 Komise zváží, zda systémy 
uznávání a registrace zdrojů reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a následné 
produkce reprodukčního materiálu lesních 
dřevin z uvedených zdrojů reprodukčního 
materiálu používané v dotčené třetí zemi 
poskytují stejné záruky jako systémy 
stanovené v článcích 4, 5, 6 a v příslušných 
případech v článku 11 pro kategorie 



AM\1294569CS.docx 77/82 PE758.131v01-00

CS

„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ a „testovaný“.

„identifikovaný zdroj“, „selektovaný“, 
„kvalifikovaný“ a „testovaný“.

Or. en

Odůvodnění

Je důležité, aby lesníci mohli dovážet reprodukční materiál lesních dřevin pro účely ochrany 
přírody.

Pozměňovací návrh 185
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) množstvích certifikovaného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin za 
rok;

a) množstvích certifikovaného 
reprodukčního materiálu lesních dřevin za 
rok s rozdělením dle druhů dřevin a 
umělých kříženců uvedených v příloze I a 
dle typu, druhu a kategorie 
reprodukčního materiálu;

Or. cs

Pozměňovací návrh 186
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) počtu internetových stránek a/nebo 
vnitrostátních návodů pro pěstitele, které 
obsahují informace o tom, kde nejlépe 
vysadit reprodukční materiál lesních 
dřevin;

c) počtu a rozsahu internetových 
stránek a/nebo vnitrostátních návodů pro 
pěstitele, které obsahují informace o 
využívání reprodukčního materiálu 
lesních dřevin, včetně informací o tom, 
kde nejlépe vysadit reprodukční materiál 
lesních dřevin a jaké druhy dřevin a 
umělých kříženců uvedených v příloze I 
jsou pro jednotlivé oblasti vhodné;

Or. cs



PE758.131v01-00 78/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 187
Stanislav Polčák

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy zajistí, aby finanční 
sankce za porušení tohoto nařízení 
spáchaná pomocí klamavých nebo 
podvodných praktik odpovídaly v souladu 
s vnitrostátním právem přinejmenším buď 
ekonomickému prospěchu, který 
profesionální provozovatel získal, nebo 
případně procentu obratu profesionálního 
provozovatele.

2. Členské státy zajistí, aby finanční 
sankce za porušení tohoto nařízení 
spáchaná pomocí klamavých nebo 
podvodných praktik odpovídaly v souladu 
s vnitrostátním právem přinejmenším buď 
ekonomickému prospěchu, který 
profesionální provozovatel tímto způsobem 
získal, nebo případně procentu obratu 
profesionálního provozovatele.

Or. cs

Pozměňovací návrh 188
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Příloha II – část B – bod 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Stromy musí být dobře 
přizpůsobeny klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů převládajícím v oblasti 
provenience.

a) Stromy musí být součástí 
komplexního ekosystému a být dobře 
přizpůsobeny klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů vyskytujících se v 
oblasti provenience. Porosty nesmí být 
monokulturami stromů stejného věku.

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Michal Wiezik, Martin Hojsík, María Soraya Rodríguez Ramos

Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 6 – písm. a



AM\1294569CS.docx 79/82 PE758.131v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Porosty musí být dobře 
přizpůsobeny klimatickým a ekologickým 
podmínkám včetně biotických a 
abiotických činitelů převládajícím v oblasti 
provenience.

a) Porosty musí být komplexním 
ekosystémem a být dobře přizpůsobeny 
klimatickým a ekologickým podmínkám 
včetně biotických a abiotických činitelů 
vyskytujících se v oblasti provenience. 
Porosty nesmí být monokulturami stromů 
stejného věku.

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Stromy musí být prakticky prosté 
škodlivých organismů a jejich příznaků a 
musí vykazovat odolnost vůči nepříznivým 
stanovištním podmínkám v místě, kde 
rostou.

b) Stromy musí být prakticky prosté 
škodlivých organismů snižujících kvalitu a 
jejich příznaků a musí vykazovat odolnost 
vůči nepříznivým klimatickým 
a specifickým stanovištním podmínkám v 
místě, kde rostou.

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Přizpůsobení se: Přizpůsobení se 
ekologickým podmínkám v oblasti 
provenience je zřejmé.

Or. en



PE758.131v01-00 80/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 192
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8. Jakost dřeva: Musí být přihlédnuto 
k jakosti dřeva. Jakost dřeva je zásadním 
kritériem, pokud se reprodukční materiál 
lesních dřevin bude používat v lesnictví 
pro výrobu řeziva, nábytku nebo buničiny. 
V tomto případě přikládá příslušný orgán 
tomuto kritériu větší váhu.

8. Tvar nebo habitus dřeva: Musí být 
přihlédnuto k jakosti dřeva a, je-li to 
relevantní, jedním ze zásadních kritérií 
může být tvar nebo habitus dřeva.

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha III – část B – bod 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9. Tvar nebo habitus: Stromy v 
porostech musí vykazovat obzvlášť dobré 
morfologické znaky, zejména přímost a 
kruhovitost kmene, dobrý tvar a malou 
velikost větví a dobré schopnosti 
přirozeného vyvětvování. Kromě toho 
výskyt vidlicovitých a spirálovitě rostlých 
kmenů musí být nízký.

9. Tvar nebo habitus: Stromy v 
porostech musí vykazovat obzvlášť dobré 
morfologické znaky, je-li to důležité 
z hlediska jejich komerčního využití, s 
přihlédnutím k přímosti a kruhovitosti 
kmene, dobrému tvaru a malé velikosti 
větví a dobré schopnosti přirozeného 
vyvětvování. Kromě toho výskyt 
vidlicovitých a spirálovitě rostlých kmenů 
musí být nízký.

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení



AM\1294569CS.docx 81/82 PE758.131v01-00

CS

Příloha III – část B – bod 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a. Rozmanitost: důraz se klade na 
zachování druhové rozmanitosti přijaté 
pro danou oblast.

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha IV – bod 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Profesionální provozovatel vybere 
příslušné klony nebo rodiny pro jejich 
vynikající vlastnosti a náležitě zohlední 
požadavky stanovené v příloze III oddíle B 
bodech 4 a 6 až 9 s přihlédnutím ke 
konkrétnímu účelu, pro který bude 
výsledný reprodukční materiál lesních 
dřevin použit.

b) Profesionální provozovatel vybere 
dostatečný počet příslušných klonů nebo 
rodin pro jejich vynikající vlastnosti a 
náležitě zohlední požadavky stanovené v 
příloze III oddíle B bodech 4 a 6 až 9 s 
přihlédnutím ke konkrétnímu účelu, pro 
který bude výsledný reprodukční materiál 
lesních dřevin použit.

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) Musí být dodržen minimální počet 
testovaných ploch o minimální velikosti 
na jeden druh stromů uvedený v příloze I.

Or. en



PE758.131v01-00 82/82 AM\1294569CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 197
Sarah Wiener
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. c – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Profesionální provozovatel vede záznamy 
popisující stanoviště testů, včetně polohy, 
klimatu, půdy, předchozího užívání, 
založení porostu, obhospodařování a 
případné škody způsobené 
abiotickými/biotickými činiteli. Na 
požádání tyto záznamy zpřístupní 
příslušnému orgánu. Příslušný orgán 
zaznamená věk zdroje reprodukčního 
materiálu a reprodukčního materiálu 
lesních dřevin a výsledky v době 
hodnocení.

Profesionální provozovatel vede záznamy 
popisující stanoviště testů, včetně polohy, 
klimatu, půdy, předchozího užívání, 
založení porostu, obhospodařování a 
případné škody způsobené 
abiotickými/biotickými činiteli. Tyto 
záznamy zpřístupní příslušnému orgánu. 
Příslušný orgán zaznamená věk zdroje 
reprodukčního materiálu a reprodukčního 
materiálu lesních dřevin a výsledky v době 
hodnocení.

Or. en

Pozměňovací návrh 198
Sarah Wiener

Návrh nařízení
Příloha VI – dílčí nadpis 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

KATEGORIE PRO UVÁDĚNÍ 
REPRODUKČNÍHO MATERIÁLU 
LESNÍCH DŘEVIN ZÍSKANÉHO Z 
RŮZNÝCH TYPŮ ZDROJŮ 
REPRODUKČNÍHO MATERIÁLU NA 
TRH

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Příliš byrokratické a zatěžující, zejména barevné kódování.


